
Název proj
Registračn

 

 
 

V

 

 

 

 

 

 

 

 

jektu: Podnik
ní číslo projek

VÝZVA K

k veřejn

kové vývojov
ktu: 4.2 PT03

K PROKÁ

VČ.

né zakázce

„Zhotove

Dodávk

vé centrum 
3/261 

ÁZÁNÍ KV

 ZADÁVA

(t

e zadávané

Název

ení nástav

Druh

ky automati

1. máje 3

 
VALIFIK

ACÍ DOK

textová čá

 

é ve zjedno

v veřejné z

vby a spoj

 

h veřejné zak

stavební prác

Zadavatel

izace, spol. 

34/120, 7030

KACE A P

KUMENT

ást)  

odušeném 

zakázky:  

jovacího k

kázky:  

ce   

l: 

s r.o., IČ: 60

00 Ostrava 

PODÁNÍ N

TACE  

podlimitn

koridoru“

0779969 

NABÍDK

ním řízení 

“ 

KY,  

 

 



2 

OBSAH:  
 
1.  OBECNÉ POKYNY ................................................................................................................................. 3 

2.  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................... 3 

3.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, KONTAKTNÍ SPOJENÍ .................................................. 3 

4.  KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) ................................................................ 3 

5.  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................................... 4 

6.  DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................. 4 

7.  MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .............................................................................. 4 

8.  FINANCOVÁNÍ ....................................................................................................................................... 4 

9.  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................................................................................. 5 

10. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM .......................................................... 5 

11. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ............................................................................ 5 

12. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .................................................................................. 7 

13. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .................................................................................... 8 

14. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST SPLNIT VEŘEJNOU ZAKÁZKU ........................... 9 

15. JISTOTA ................................................................................................................................................... 9 

16. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................. 9 

17. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................................. 10 

18. PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA .................................................................................... 10 

19. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ................................................................... 11 

20. PODPIS NABÍDKY ČI LISTINY TVOŘÍCÍ OBSAH NABÍDKY ....................................................... 13 

21. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY ..................................................................................... 14 

22. NÁKLADY UCHAZEČE SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY ........................................................... 14 

23. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI .............................................................................................. 14 

24. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ ............................................................................. 15 

25. VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY .................................................................................................. 15 

26. DALŠÍ USTANOVENÍ / ZADÁVACÍ PODMÍNKY ........................................................................... 15 

27. NÁMITKY ............................................................................................................................................. 17 

28. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: ........................................................................................ 17 

  



3 

 

1. OBECNÉ POKYNY 

1.1 Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení, které 
se řídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále zákon nebo ZVZ), 
souvisejícími předpisy a pokyny operačního programu podnikání a in ovace (OPPI).   

 

2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 7.000.000,- Kč bez DPH.  

2.2 Uvedená předpokládaná hodnota je zároveň maximálními nejvýše přípustnou nabídkovou cenou. 
Nabídky, které překročí uvedenou hodnotu, budou posouzeny jako nesouladné se zadávacími 
podmínkami a budou ze zadávacího řízení vyřazeny. 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, KONTAKTNÍ SPOJENÍ 

3.1 Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele: Dodávky automatizace, spol. s r.o. 

Sídlo zadavatele: 1. máje 34/120, 70300 Ostrava 

IČ zadavatele: 60779969 

DIČ zadavatele: CZ60779969 

Oprávnění jednat jménem zadavatele: Ing. František Peterka, jednatel  

 

3.2 Kontaktní osoba:  

Jiří Richterek 

Email: jiri.richterek@daas.cz 

telefon:  +420 724 353 643  

3.3 Zadávací řízení bylo uveřejněno na profilu zadavatele: https://profily-zadavatelu.cz/profil/60779969 a 
na internetových stránkách: https://profily-zadavatelu.cz/ 

 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) 

4.1 ČÍSLO CPV – název CPV kódu  45000000-7 Stavební práce  

 



4 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1 Předmětem zakázky je zhotovení stavebních prací spočívající v rekonstrukci III.NP administrativní 
budovy (změna dispozičního uspořádání, oprava podlah, výměna výplní otvorů, elektroinstalace, 
datové rozvody, oprava sociálních zařízení, vodoinstalace, zdravotechnika), provedení spojovacího 
koridoru mezi budovami v délce cca 30 m a výstavba nové malé haly ocelové konstrukce, včetně 
základu. 

5.2 Předmět zakázky je blíže specifikován v Technické části zadávací dokumentace. Způsob poskytnutí 
technické zadávací dokumentace je uveden v bodě 9 této Textové části zadávací dokumentace.  

5.3 Jsou-li v rámci zadávací dokumentace uvedeny požadavky nebo odkazy s uvedením obchodní firmy, 
názvu, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitého podnikatele nebo jeho 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel použití jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných či lepších řešení.  

 

6. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

6.1 Předpokládaný termín realizace zakázky je:  

6.1.1 Termín zahájení: 2.5.2014 

6.1.2 Termín ukončení: 30.9.2014 

6.2 Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel (např. prodloužení 
zadávacího řízení z důvodu podaných námitek nebo řízení před ÚOHS) dojde k situaci, 
že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky nebude možné dodržet, posunuje se termín 
zahájení plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění veřejné zakázky zahájit. 
Za těchto podmínek lze jednotlivé termíny oběma stranami měnit. 

 

7. MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

7.1 Místo plnění je: 1. máje 34/120, 703 00 Ostrava.  

7.2 Prohlídku místa plnění lze uskutečnit na základě předchozí objednávky nejméně jeden pracovní den 
před konáním prohlídky, kterou lze učinit prostřednictvím emailu: jiri.richterek@daas.cz. 
V objednávce uchazeč uvede název firmy, sídlo firmy, IČ a DIČ.  

 

8. FINANCOVÁNÍ  

8.1 Tato zakázka je financována z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj, Operační program 
Podnikání a Inovace, prostřednictvím programu Potenciál a ze státního rozpočtu České republiky.   



5 

9. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

9.1 Zadávací dokumentace se skládá z těchto částí:  

9.1.1 Textová část zadávací dokumentace: Tato je součástí výzvy k podání nabídky, tato výzva je 
uveřejněna na profilu zadavatele, kde je dostupná i pro jiné uchazeče.  

9.1.2 Technická část zadávací dokumentace: Technickou část zadávací dokumentace obsahující 
grafy nebo projektové části s podrobnou specifikací veřejné zakázky bude zadavatel 
poskytovat na vyžádání (§ 48 zákona).  Technickou část zadávací dokumentace je zadavatel 
povinen předat dodavateli nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti 
dodavatele nebo způsobem dle bodu 9.2. níže.  

9.2 Poskytnutí Technické části zadávací dokumentace: Technickou část zadávací dokumentace 
obsahující podrobnou specifikaci předmětu zakázky je možno vyzvednout každý pracovní den od 
10.00 do 14.00 na sekretariátu zadavatele (v sídle zadavatele). Zadávací dokumentaci je nutno 
objednat nejméně jeden pracovní den před vyzvednutím na e-mailové adrese jiri.richterek@daas.cz. V 
objednávce uchazeč uvede název firmy, sídlo firmy, IČ a DIČ.  

9.3 Poplatek: Zadavatel upozorňuje, že vydání projektové dokumentace je zpoplatněno částkou 5.000,-Kč 
a dokumentace bude vydána uchazeči po uhrazení výše uvedené částky v hotovosti na pokladně 
zadavatele. Poplatek představuje obvyklé náklady spojené s pořízením fotokopií a kompletací 
Technické části zadávací dokumentace.  

 

10. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

10.1 Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
dle § 49 odst. 1 zákona. Písemná žádost musí být doručena zadavateli nejpozději 5 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Za písemnou žádost podanou prostřednictvím emailu se 
považuje pouze žádost, která je opatřena elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu. Zadavatel odešle uchazečům písemné vyhotovení dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám, případně související dokumenty, ve lhůtě a způsobem dle § 49 zákona.  

10.2 Podle § 49 odst. 4 zákona je zadavatel oprávněn poskytnout uchazečům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 

10.3 Dodatečné informace včetně přesného znění žádosti učiněné písemně budou vždy uveřejněny stejným 
způsobem, jako je uveřejněna tato zadávací dokumentace, tzn. na profilu zadavatele a na stránkách 
https://profily-zadavatelu.cz/.  

 

11. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI  

11.1 Předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče je řádné prokázání splnění kvalifikace. 
Kvalifikační předpoklady jsou shodné pro všechny části veřejné zakázky, není-li níže výslovně 
uvedeno jinak.  



6 

11.2 Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který:  

11.2.1 splní základní kvalifikační předpoklady způsobem a v rozsahu dle této zadávací 
dokumentace,  

11.2.2 splní profesní kvalifikační předpoklady způsobem a v rozsahu dle této zadávací 
dokumentace,  

11.2.3  předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
způsobem a v rozsahu dle této zadávací dokumentace, a  

11.3 Obecně k prokazování kvalifikace:  

11.3.1 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

11.3.2 V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 zákona jsou uchazeči oprávněni ve zjednodušeném 
podlimitním řízení prokázat splnění všech kvalifikačních předpokladů předložením 
jediného čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč splňuje 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem, respektive zákonem.  

11.3.3 Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, je povinen předložit 
zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona, a to se všemi důsledky, které s tím zákon spojuje. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.  

11.3.4 Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  V 
případě podpisu zástupcem bude plná moc či jiný pověřovací dokument opravňující k 
zastupování uchazeče s uvedením rozsahu jeho oprávnění přiložen k nabídce.  

11.4 Jiné způsoby prokázání kvalifikace:  

11.4.1 Za podmínek § 134 zákona je dodavatel oprávněn prokázat splnění kvalifikace předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

11.4.2 Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona 
a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona předložit výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 zákona.  

11.4.3 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části profesních (kvalifikace podle § 
50 odst. 1 písm. b) zákona) v rozsahu stanoveném zadavatelem, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele dle § 51 odst. 
4 zákona. V takovém případě je povinen doložit zadavateli doklady prokazující splnění 
základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a smlouvu 
uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  



7 

11.5 K prokázání kvalifikace u společné nabídky:  

11.5.1 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, prokazují dodavatelé kvalifikaci dle 
§ 51 odst. 5 zákona. Každý z dodavatelů je povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. zbývající profesní kvalifikační 
předpoklady) musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

11.6 Zadavatel je oprávněn kdykoliv v průběhu lhůty pro podání nabídek ověřit, zda nedošlo ke změnám 
údajů poskytovaných v rámci prokazování kvalifikace a je oprávněn si informace v nabídce ověřit 
u třetích osob. 

  

12. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

12.1 Uchazeč je povinen splnit základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona. Základní kvalifikační 
předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 



8 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce či jiné osoby odpovídající 
za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad i na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

12.2 Základní kvalifikační předpoklady uchazeč doloží předložením čestného prohlášení. Originály 
dokladů předloží vítězný uchazeč bez vyzvání při podpisu smlouvy. Čestná prohlášení budou 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče. V případě podpisu zástupcem bude 
plná moc či jiný pověřovací dokument opravňující k zastupování uchazeče s uvedením rozsahu jeho 
oprávnění přiložen k nabídce.  

 

13. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

13.1 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona splňuje uchazeč, který doloží: 

13.1.1 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

13.1.2 Doklady o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu, který 
doloží oprávnění uchazeče zrealizovat předmět veřejné zakázky, zejména výpis ze 
živnostenského rejstříku, kterým uchazeč prokáže živnostenské oprávnění či licenci.¨ 



9 

13.1.3 Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, k provádění stavebních prací.   

13.2 S odkazem na § 62 odst. 3 ZVZ splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel profesní kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje. To však nevylučuje možnost prokázat kvalifikaci přímo 
shora uvedenými listinami již jako součást nabídky.  

 

14. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST SPLNIT VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

14.1 Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou 
zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona. Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče. 

 

15. JISTOTA 

15.1 Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu podle § 67 ZVZ ve výši 140.000,- Kč.  

15.1.1 Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na účet zadavatele vedený u České 
spořitelny číslo účtu 94309761/0100; variabilní symbol: IČO uchazeče nebo datum narození je-li 
uchazečem fyzická osoba; specifický symbol: Evidenční číslo veřejné zakázky. Částka musí být 
složena na účet zadavatele nejpozději poslední den lhůty pro podání nabídek.  

15.1.2 Uchazeč může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložené zadavateli 
nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je lhůta, po kterou 
je uchazeč svou nabídkou vázán. Originál listiny bankovní záruky nebo pojištění záruky bude 
součástí originálu nabídky. Pokud uchazeč požaduje vrácení originálu listiny bankovní záruky, musí 
nabídka obsahovat originál listiny bankovní záruky ve vyjímatelném obalu. 

15.1.3 Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné 
plnění. 

15.1.4 Pokud uchazeč v rozporu se ZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku, odmítl-
li uzavřít smlouvu nebo nesplnil-li povinnost poskytnout zadavateli řádnou součinnost k uzavření 
smlouvy, má zadavatel právo na plnění z bankovní záruky nebo na pojistné plnění z pojištění záruky 
nebo mu připadá poskytnutá peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 

 

16. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

16.1 Zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení uchazeče, který v rámci své nabídky předloží nabídkovou cenu 
vyšší než je zadavatelem stanovena předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky. 



10 

16.2 Nabídková cena bude v nabídce uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH 
dle platné legislativy a cenu celkem s DPH. Nabídková cena bude ve zmíněné skladbě uvedena rovněž 
na krycím listu nabídky, jehož vzor je přílohou této zadávací dokumentace. 

16.3 Nabídková cena musí být konečná a úplná, a musí obsahovat veškeré náklady uchazeče nutné 
k realizaci díla vymezeného v této zadávací dokumentaci. Jakékoliv vícepráce či dodatečné náklady 
v průběhu realizace nejsou přípustné.   

16.4 Překročení nabídkové ceny není možné. Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že 
v období mezi předložením nabídky uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, 
a podpisem smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém 
případě bude nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době podpisu smlouvy. 

 

17. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

17.1 Platební podmínky:  

17.1.1 Cena za stavební práce v rámci této veřejné zakázky bude vybranému dodavateli hrazena na 
základě faktury, která musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů.  

17.1.2 Pokud daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti, je zadavatel oprávněn vrátit 
fakturu zpět dodavateli s tím, že od doručení opravené faktury běží nová lhůta její splatnosti.  

17.1.3 Platby budou probíhat výhradně v CZK. Cena dodávky bude zadavatelem uhrazena 
bezhotovostním převodem na bankovní účet uchazeče uvedený na faktuře.  

17.2 Obchodní podmínky zadavatele jsou stanoveny v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace (Návrh smlouvy). Zadavatel požaduje, aby dodavatel pro zpracování nabídky použil tuto 
vzorovou smlouvu. Uchazeč není oprávněn v návrhu smlouvy, který je součástí zadávací 
dokumentace, vyplňovat jiná ustanovení než ta, která jsou zadavatelem označená pro vyplnění. 
V případě, že uchazeč vyplní, změní či jinak upraví návrh smlouvy, než jak je umožněno zadavatelem, 
bude nabídka uchazeče vyřazena a uchazeč bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. Návrh 
smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním 
orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče; originál či úředně ověřená 
kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče. Předložení 
nepodepsaného návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení zmocnění dle předchozí věty, není 
předložením řádného návrhu požadované smlouvy a znamená, že nabídka uchazeče je v takovém 
případě neúplná. 

 

18. PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA 

18.1 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikace. Součástí nabídky 
bude čestné prohlášení uchazeče, že není subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v 



11 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 
společně s dalšími dodavateli nebo subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 
Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více uchazečů v 
tomtéž zadávacím řízení. 

18.2 Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně ve smyslu § 51 odst. 
5 zákona. Dodavatelé podávající společnou nabídku se považují za jednoho uchazeče. Dodavatelé 
podávající společnou nabídku jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů (dle § 51 odst. 5 zákona) smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky dle § 51 
odst. 6 zákona. Smlouva bude podepsána každým z dodavatelů, resp. osobou oprávněnou jednat 
jménem či za každého z dodavatelů.  

18.3 S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku, jsou považováni ze zákona za 
jednoho uchazeče a jsou zavázáni a oprávněni společně a nerozdílně, je zadavatel oprávněn zasílat 
veškerou korespondenci vč. příslušných rozhodnutí na adresu kteréhokoliv z nich. 

 

19. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

19.1 Způsob zpracování nabídky:  

 nabídka bude předložena v listinné podobě v jednom (1) originále a v jedné (1) kopii; 
nabídky nebudou přijímány elektronickými prostředky;  

 požadavek na listinnou podobu je považován za splněný tehdy, pokud je nabídka 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; 

 nabídka bude zpracována v českém jazyce; 

 bude podána v řádně uzavřené obálce označené nápisem „Zhotovení nástavby a 
spojovacího koridoru – VZ - NEOTVÍRAT“, zároveň musí být na obálce uvedena 
adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 nebo 7 ZVZ; 

 nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

19.2 Povinný obsah nabídky: 

 bude obsahovat řádně vyplněný krycí list nabídky podle vzoru uvedeného v příloze 
zadávací dokumentace podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; 

 bude obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče; 

 bude obsahovat čestná prohlášení dle požadavků zadávací dokumentace podepsaná 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče či případně příslušné doklady, jimiž 
zájemce prokazuje splnění kvalifikace; 



12 

 bude obsahovat seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů dle 
§ 68 odst. 3 písm. a) zákona, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání 
nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele; 

 bude obsahovat, má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 
ve lhůtě pro podání nabídek dle § 68 odst. 3 písm. b) zákona; 

 bude obsahovat prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona o tom, 
že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou 
veřejnou zakázkou; 

 bude obsahovat čestné prohlášení o tom, že jak on tak osoby, s nimiž je ve sdružení, 
nejsou zaměstnancem zadavatele či členy realizačního týmu či osobou, která 
se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného 
výběrového řízení, a dále čestné prohlášení o tom, že jeho subdodavatel není 
zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či osoba, která se na základě 
smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení. 
Toto čestné prohlášení je součástí Krycího listu- viz příloha zadávací dokumentace; 

 bude obsahovat čestné prohlášení o tom, že se na zpracování uchazečovy nabídky 
nepodílel zaměstnanec zadavatele, člen statutárního orgánu zadavatele, statutární 
orgán, člen správní rady zadavatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která 
se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného 
výběrového řízení. Toto čestné prohlášení je součástí Krycího listu- viz příloha 
zadávací dokumentace;    

 bude obsahovat prohlášení o pravdivosti údajů, z něhož dále vyplývá, že je dodavatel 
vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty. Toto čestné 
prohlášení je součástí Krycího listu- viz příloha zadávací dokumentace; 

 bude obsahovat originál listiny bankovní záruky nebo pojištění záruky bude-li 
uchazeč tímto způsobem poskytovat jistotu,  

 bude obsahovat další náležitosti dle této zadávací dokumentace. 

19.3 Zadavatel doporučuje uchazečům, aby: 

 své nabídky zabezpečili proti manipulaci; 

 všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 
zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky; 

 všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou; 

 v nabídce bylo zařazeno podepsané prohlášení o celkovém počtu stran nabídky.  

 



13 

19.4 Zadavatel doporučuje uchazečům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

 krycí list nabídky; 

 čestná prohlášení či případné doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace; 

 čestná prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ;  

 návrh smlouvy;  

 případné ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

19.5 Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč, výše uvedený výčet dokumentů slouží 
pouze pro usnadnění orientace uchazeče při kompletaci nabídky. Pokud v tomto výčtu nebude uveden 
dokument, jehož doložení do nabídky by event. vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, 
nemůže se uchazeč zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 
dokumentů.  

 

20. PODPIS NABÍDKY ČI LISTINY TVOŘÍCÍ OBSAH NABÍDKY 

20.1 Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v zákoně uvedeno, že nabídku (tj. listinu tvořící obsah 
nabídky) podepisuje osoba oprávněna jednat jménem / za uchazeče, bude příslušná listina podepsána 
přesně v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je 
v tomto rejstříku zapsán. Nesplní-li uchazeč tuto podmínku, bude nabídka vyřazena a uchazeč bude 
z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

20.2 Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za uchazeče činit zástupce, musí být 
vždy doložen originál nebo úředně ověřená kopie plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem uchazeče způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán, nebo podle 
originálu či úředně ověřené moci.  

20.3 Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo zákoně uvedeno, že nabídku podepisuje osoba oprávněná 
jednat jménem uchazeče, musí být společná nabídka podepsána každým z dodavatelů, tj. osobou 
oprávněnou jednat jménem každého z těchto dodavatelů podávajících společnou nabídku, pokud není 
výslovně stanoveno v zadávacích podmínkách jinak. Podpis osoby jednající jménem každého 
z dodavatelů musí být v souladu se způsobem jednání jménem příslušného dodavatele zapsaným 
v obchodním rejstříku, pokud je v tomto rejstříku zapsán, nebo podle originálu či úředně ověřené 
moci. 

20.4 Bude-li společnou nabídku podepisovat za některého dodavatelů podávajících tuto společnou nabídku 
zástupce, musí být vždy doložen originál nebo úředně ověřená kopie plné moci, podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem tohoto dodavatele, a to způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li 
v něm zapsán, nebo podle originálu či úředně ověřené moci. 

20.5 Jestliže za uchazeče bude podepisovat nabídku zaměstnanec (člen) právnické osoby, musí být vždy 
doloženo pověření, které mu udělí statutární orgán právnické osoby. Pověření musí být předloženo v 
originále nebo úředně ověřené kopii originálu.  



14 

20.6 Listina obsahující plnou moc nebo pověření pro všechny úkony, k nimž je uchazeč oprávněn 
či povinen v zadávacím řízení, bude vždy připojena ke Krycímu listu nabídky, v případě že zmocněnec 
bude oprávněn k některému (některým) úkonům v zadávacím řízení, bude připojena k listině 
obsahující příslušný úkon. 

20.7 Nebude-li nabídka podepsána v souladu s výše uvedenými podmínkami, bude vyřazena a uchazeč 
bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

21. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

21.1 Lhůta pro podání nabídek běží ode dne zahájení zadávacího řízení a končí dne 11.4.2014 ve 13:00 
hodin.   

21.2 Nabídku doručí uchazeč ve lhůtě pro podání nabídky, tj. nejpozději do 11.4.2014 do 13:00 hodin na 
adresu zadavatele, tj. 1. máje 34/120, 70300 Ostrava 

21.3 Nabídku je možné podat osobně k rukám kontaktní osoby do sídla zadavatele, tj. 1. máje 34/120, 
70300 Ostrava a to po předchozí dohodě s kontaktní osobou.  

21.4 Uchazeč může nabídku zaslat prostřednictvím držitele poštovní licence nebo kurýrní službou. 
Za rozhodující okamžik pro posouzení, zda byla nabídka doručena včas, je vždy okamžik převzetí 
nabídky zadavatelem. 

 

22. NÁKLADY UCHAZEČE SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY 

22.1 Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně uchazeč. 

22.2 Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je tedy hradit), 
které případně utrpí uchazeč v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 

 

23. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

23.1 Otevírání obálek s nabídkami proběhne v sídle zadavatele dne 11.4.2014 ve 13:00 hodin. 

23.2 Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží jako by nebyly podány a zadavatel 
bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 

23.3 Právo zúčastnit se otevírání obálek mají uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě 
pro podání nabídek, a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Za každého uchazeče se může 
otevírání obálek zúčastnit jedna osoba. Účastníci přítomní otevírání obálek s nabídkami potvrdí svou 
účast podpisem v listině účastníků, kterou zadavatel přiloží k protokolu o otevírání obálek 
s nabídkami. Zástupci uchazečů, kteří budou přítomni na otevírání obálek, jsou povinni prokázat svou 



15 

totožnost (předložení občanského průkazu či jiného obdobného průkazu) a rovněž oprávnění jednat 
jménem/za uchazeče. Při otevírání obálek s nabídkami se osoby, které zastupují uchazeče na základě 
plné moci, prokáží takovou plnou mocí udělenou osobou oprávněnou jménem / za uchazeče jednat. 

 

24. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ 

24.1 Hodnotící kritéria:  

24.1.1 Zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. a) zákona základní hodnotící 
kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena.  

24.2 Způsob hodnocení:   

24.2.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 79 zákona. Hodnocení bude provedeno 
níže uvedeným způsobem.  

24.2.2 Jako nejvhodnější bude posouzena nejnižší nabídková cena bez DPH. V ceně budou 
zahrnuty veškeré náklady související s předmětem plnění.  

24.2.3 Zájemce je povinen doložit způsob zpracování nabídkové ceny, a to ve struktuře: cena bez 
DPH, sazba DPH, výše DPH a cena s DPH. Nabídková cena musí obsahovat veškeré 
náklady na plnění zakázky a musí být stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná a 
musí být zaokrouhlena na celé koruny. 

 

25. VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

25.1 Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla podle 
hodnotících kritérií v čl. 25 vyhodnocena jako nejvhodnější. 

25.2 Zadavatel uveřejní oznámení o výběru nejvhodnější nabídky s náležitostmi dle § 81 odst. 3 zákona 
do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. Oznámení 
o výběru se považuje za doručené všem dotčeným zájemcům dnem a všem dotčeným uchazečům 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. Námitky proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky musí stěžovatel doručit zadavateli do 10 dnů ode dne takového doručení oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky veřejné zakázky.  

 

26. DALŠÍ USTANOVENÍ / ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

26.1 Uchazeč je vázán celým obsahem předložené nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, kterou 
zadavatel stanovuje na 180 dní. Zadávací lhůta neběží v případech stanovených zákonem. 

26.2 Podle § 59 odst. 4 zákona může Zadavatel požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené 
informace či doklady nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění 
kvalifikace. 



16 

26.3 Zadavatel si v souladu s ustanoveními § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona vyhrazuje právo oznámit 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení jeho uveřejněním na profilu 
zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení se považuje za doručené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele.  Námitky proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení musí stěžovatel doručit zadavateli do 10 dnů ode dne doručení rozhodnutí 
o vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 

26.4 Zadavatel si dále v souladu s ustanoveními § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele. Oznámení 
o výběru se považuje za doručené všem dotčeným zájemcům dnem a všem dotčeným uchazečům 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. Námitky proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
musí stěžovatel doručit zadavateli do 10 dnů ode dne takového doručení oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky veřejné zakázky. 

26.5 Uchazeč předloží čestné prohlášení o tom, že on nebo osoby, s nimiž je ve sdružení, nejsou 
zaměstnanci zadavatele či členy realizačního týmu či osobou, která se na základě smluvního vztahu 
podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení, a dále předloží čestné prohlášení 
o tom, že jeho subdodavatel není zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či osoba, která se na 
základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení. 

26.6 Uchazeč předloží čestné prohlášení o tom, že se na zpracování uchazečovy nabídky nepodílel 
zaměstnanec zadavatele, člen statutárního orgánu zadavatele, statutární orgán, člen správní rady 
zadavatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na 
přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení. Toto čestné prohlášení je součástí Krycího listu- 
viz příloha zadávací dokumentace.  

26.7 Při provádění stavebních prací na základě této zakázky je uchazeč povinen respektovat a dodržovat 
pokyny obsažené v metodických příručkách a manuálech Operačního programu podnikání a inovace 
(dále jen „OPPI“) a to především pokud jde o:  

26.7.1 Povinnost dodavatele uchovávat účetní záznamy: Uchazeč se v návrhu smlouvy zaváže 
řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky včetně příloh a jejích 
případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů 
souvisejících s realizací veřejné zakázky v souladu s podmínkami OPPI, tj. nejméně po dobu 
10 let následujících po roce 2015. Výše uvedené dokumenty a účetní doklady budou 
uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. 
Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli uchazeč zaváže touto 
povinností i případné partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Uchazeč je dále povinen 
uchovávat účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické 
podobě. 

26.7.2  Povinnost dodavatele umožnit kontrolu předmětu plnění veřejné zakázky: Uchazeč 
uveden v návrhu smlouvy povinnost v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční 
kontrole, nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit 



17 

výkon kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, 
poskytnout osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, 
veškeré doklady související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné 
ověřování skutečného stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě realizace a poskytnout 
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami 
jsou zadavatel a jím pověřené osoby, poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka 
hrazena a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 
případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Uchazeč má dále povinnost zajistit, aby 
obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní 
subdodavatelé a partneři.  

26.7.3 Povinnost podrobit se finanční kontrole: Povinnost dodavatele dle § 2e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, tj. vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

26.8 Uchazeč uvede v rámci nabídky povinně kontaktní osobu, a to včetně kontaktní adresy a e-mailové 
adresy. 

26.9 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

26.10 Zadavatel je oprávněn za podmínek uvedených v ust. § 84 zákona zrušit zadávací řízení.   

26.11  Nabídky uchazečů se nevracejí zpět. Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli a nebudou 
uchazečům vráceny, a to ani v případě, že bude zadávací řízení zrušeno v souladu s ust. § 84 zákona.  

 

27. NÁMITKY  

27.1 Rozsah a způsob podání námitek je podrobně upraven v ustanovení § 110 zákona.  

 

28. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE:  

28.1 Krycí list nabídky 

28.2 Vzor čestného prohlášení  

28.3 Návrh smlouvy  

 Ostrava, 25.3.2014    

 ____________________ 

Dodávky automatizace, spol. s r.o. 

Ing. František Peterka, jednatel 



Název proj
Registračn

KRYCÍ L

Název zak

Druh zaká

Místo plně

 

1. Id

Uc

Název spo

Právní form

Sídlo – adr

Adresa pro
(pokud se 

Identifikač

Daňové id

Osoba opr

Kontaktní 

Telefon, fa

e-mail, WW

2. H

Uc

Cena bez D

 
Ve

 
 

jektu: Podnik
ní číslo projek

LIST NABÍ

kázky 

ázky 

ění zakázky 

dentifikační ú

chazeč vypln

PO

olečnosti 

ma 

resa 

o doručování
liší od sídla)

ční číslo 

dentifikační č

rávněná za uc

osoba 

ax 

WW 

odnotící kr

chazeč uvede

DPH v Kč 

eškeré uvede

kové vývojov
ktu: 4.2 PT03

ÍDKY 

údaje uchaz

ní níže uvede

LOŽKA 

í koresponden
 

íslo 

chazeče jedna

ritéria 

e níže požado

ené hodnoty j

vé centrum 
3/261 

zeče 

nou tabulku 

nce 

at 

ované hodnot

jsou konečné

Zhotov

Stavebn

1. máje 

údaji platným

Ú

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ty.  

é a nelze je m

ení nástavby

ní práce 

34/120, 7030

mi ke dni pod

ÚDAJE VYPL

měnit.  

y a spojovac

00 Ostrava 

dání nabídky

LNĚNÉ UCH

 

cího koridor

y. 

HAZEČEM 

ru 



 

 

3. Prohlášení uchazeče 
 

Prohlášení o plnění zakázky 
Uchazeč podpisem tohoto krycího listu nabídky činí čestné prohlášení o tom, že není v tomto zadávacím 
řízení současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
splnění kvalifikace.  
 

Prohlášení o zpracování nabídky 
Uchazeč podpisem tohoto krycího listu nabídky činí čestné prohlášení o tom, že se na zpracování 
uchazečovy nabídky nepodílel zaměstnanec zadavatele, člen statutárního orgánu zadavatele, statutární 
orgán, člen správní rady zadavatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního 
vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení. 
 

Další prohlášení 
Uchazeč podpisem tohoto krycího listu nabídky činí čestné prohlášení, že jak on tak osoby, s nimiž je ve 
sdružení, nejsou zaměstnanci zadavatele či členy realizačního týmu či osobou, která se na základě 
smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení, a dále že jeho 
subdodavatel není zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či osoba, která se na základě smluvního 
vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného výběrového řízení. 
 
 
Uchazeč podpisem tohoto krycího listu prohlašuje, že veškeré údaje uvedené jak v tomto krycím listu, tak v 
jím podané nabídce jsou pravdivé, a dále prohlašuje, že si je vědom toho, že je vázán celým obsahem 
nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty dle zadávací dokumentace. 
 
 
V [●]dne [●]   

 

______________________________ 

[Obchodní firma] 
[Celé jméno oprávněné osoby] 



Název proj
Registračn

Společnost
Obchodní f
IČ:  
Sídlo:  
Informace 
Osoba opr
 
níže uvede

Společnos
zakázkách

a. kte
sk
po
vč
do
ten
sta
pr
ne
za
pís
kv
sv

b. kte
po
sp
pr
or
př
or
pr
uv
do
či 

c. kte
po

jektu: Podnik
ní číslo projek

p

t:  
firma:  

o zápisu v O
rávněná jedn

eného dne, m

st splňuje zá
h, neboť se je

erý nebyl pr
kupiny, trestn
odílnictví, př
četně případů
ošlo k zahlaz
nto předpok
atutárního or
ávnická osob

ebo každý čl
ahraniční práv
smene splňo

valifikační př
vého sídla, mí
erý nebyl pr

odnikání dod
áchání takov
ávnická osob
gánem doda
edpoklad spl
gánu této p
ostřednictvím

vedených oso
odavatel splň
bydliště, 
erý v posle

odplácení pod

kové vývojov
ktu: 4.2 PT03

předkládané v
„Zho
 zadá

zadavatelem

OR:  
at jménem uc

měsíce a roku 

kladní kvali
dná o uchaze

ravomocně o
ný čin účasti 
řijetí úplatku
ů, kdy jde o 
zení odsouze
lad splňovat

rgánu, a je-li 
ba, musí tent
len statutárn
vnická osoba

ovat vedle u
ředpoklad mu
ísta podnikán
ravomocně o
davatele pod
vého trestnéh
ba, tak její s
avatele či č
lňovat jak ta
rávnické oso

m své organ
ob rovněž ved
ňovat jak ve v

dních třech 
dle zvláštního

vé centrum 
3/261 

ČESTN

v rámci veřej
otovení nást
ávané ve zjed

m Dodávky au

chazeče:  

činí čestné p

ifikační před
eče:  

odsouzen pro
na organizov
u, podplacen
přípravu ne

ní za spáchá
t jak tato p
statutárním o
to předpokla

ního orgánu 
a prostřednic
vedených os
usí dodavatel
ní či bydliště
odsouzen pro
dle zvláštních
ho činu; jde-l
statutární org
členem statu
ato právnická
oby; podává
nizační složk
doucí této org
vztahu k úze

letech nena
o právního p

NÉ PROH

jné zakázky
avby a spojo
dnodušeném 
utomatizace, 

 
 
 
 
 

prohlášení s n

dpoklady dle

o trestný čin 
vané zločinec
ní, nepříméh
ebo pokus ne
ání takového 
rávnická oso
orgánem dod

ad splňovat ja
této právnic
ctvím své or
sob rovněž v
l splňovat jak
, 
o trestný čin
h právních p
li o právnick
gán nebo ka
utárního org
á osoba, tak j
á-li nabídku 
ky, musí pře
ganizační slo

emí České re

aplnil skutk
ředpisu, 

HLÁŠENÍ

na stavební p
ovacího kori
podlimitním
spol. s r.o., I

následujícím 

e § 53 zákon

spáchaný v
cké skupině,
ho úplatkářs
ebo účastens

trestného či
oba, tak její
davatele či čl
ak tato právn

cké osoby; p
rganizační slo
vedoucí této
k ve vztahu k

n, jehož skut
předpisů neb

kou osobu, m
aždý člen sta
gánu dodava
její statutárn
či žádost o

edpoklad po
ožky; tento zá
epubliky, tak 

ovou podsta

práce s názve
idoru“ 

m řízení  
IČ: 60779969

obsahem:  

a č. 137/2006

e prospěch o
 legalizace v

ství, podvod
ství na takov
inu; jde-li o 
í statutární 
lenem statutá
nická osoba,
podává-li nab
ožky, musí p

o organizační
k území Čes

tková podsta
bo došlo k 

musí tuto pod
atutárního org
atele právnic
í orgán nebo
o účast zahr
odle tohoto p
ákladní kvali
k zemi svéh

atu jednání 

em  

9.  

6 Sb. o veřej

organizované
výnosů z tres
du, úvěrovéh
vém trestném
právnickou 
orgán nebo 

árního orgánu
 tak její statu
bídku či žád
předpoklad p
í složky; ten

ské republiky

ata souvisí s
zahlazení o

dmínku splňo
gánu, a je-li
cká osoba, 

o každý člen 
raniční právn
písmene spl
ifikační před
ho sídla, míst

nekalé sout

ných 

é zločinecké 
tné činnosti, 

ho podvodu, 
m činu, nebo 

osobu, musí 
každý člen 

u dodavatele 
utární orgán 
dost o účast 
podle tohoto 
nto základní 
y, tak k zemi 

 předmětem 
dsouzení za 
ovat jak tato 
i statutárním 

musí tento 
statutárního 

nická osoba 
lňovat vedle 
dpoklad musí 
ta podnikání 

těže formou 



 

 

d. vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e. který není v likvidaci, 
f. který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
h. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i. který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce či jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad i na tyto osoby, 

j. který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, a 
k. kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 

Společnost splňuje profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, neboť se jedná o uchazeče, který:   

a. je zapsán v obchodní rejstříku vedeném u [●], oddíl[●], vložka [●] (či jiné obdobné evidenci* – 
………………………..)* Nehodící se škrtněte. 

b. disponujeme oprávněním k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídající 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci,  

c. on sám nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je odborně způsobilý 
k provádění stavebních prací a plnění předmětu této zakázky.  

 

Společnost je ekonomicky a finančně způsobilá splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. 

Společnost dále v souladu s ust. § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách čestně 
prohlašuje, že:  

a. žádný z členů statutárního orgánu v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek nebyl v 
pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

b. neuzavřela, a ani neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou. 

c. a dokládá seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 
kapitálu: * 
Identifikace vlastníka akcií:  Jmenovitá hodnota akcií:  

  



 

 

  

  

  

 * Nevyplněné části budou diagonálně proškrtnuty. 

 
 
 

V [●]dne [●]   

 

______________________________ 

[Obchodní firma] 
[Celé jméno oprávněné osoby]  
 
  



 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ustanovení § 2586 násl. občanského zákoníku mezi smluvními stranami: 

 
Objednatel:  Dodávky automatizace, spol. s r.o.  
se sídlem:  1. máje 34/120, 70300 Ostrava  
IČ:   60779969 
DIČ:   CZ60779969 
firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C , vložka 6560  
zastoupen: 
 
Osoby oprávněné jednat: 
a) ve věcech smluvních:  FRANTIŠEK PETERKA 
b) ve věcech technických: JIŘÍ RICHTEREK 
v dalším textu Smlouvy uváděna rovněž jako „Objednatel“ 
 
a 
 
 
Zhotovitel: [●]  
se sídlem: [●]  
IČ:  [●]  
DIČ:  [●]  
firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v [●], oddíl [●], vložka [●]  
bankovní spojení: [●]  
Zastoupen: 
 
Osoby oprávněné jednat: 
a) ve věcech smluvních:  [●]  
b) ve věcech technických: [●]  
v dalším textu Smlouvy uváděna rovněž jako „Zhotovitel“ 

takto: 



 

 

1. Definice pojmů užívaných Smlouvou 

1.1. Pojmy a výrazy užívané v této Smlouvě mají vždy následující význam : 

1.1.1. „Smluvní strany“ jsou strany této Smlouvy současně, tedy Dodávky automatizace, spol. s r.o., 
jako Objednatel, a  ……………………… jako Zhotovitel. 

1.1.2. „Dílo“ jsou veškeré výkony Zhotovitele dle této Smlouvy, zahrnující veškeré dodávky 
materiálu a technologií, přípravné práce, včetně výrobní dokumentace, stavebně montážní 
práce a služby, dodávky zařízení a vybavení související s realizací předmětu plnění dle této 
Smlouvy. 

1.1.3. „Smlouva o Dílo“ nebo rovněž též „Smlouva“ je tato smlouva, včetně veškerých jejích Příloh 
a případných změn či dodatků 

1.1.4. „Stavba“ jsou veškeré práce Zhotovitele na Díle a rovněž veškerá činnost třetích osob na 
jiných činnostech, jejichž cílem je zhotovení projektu „Zhotovení nástavby a spojovacího 
koridoru“, místo Stavby je areál společnosti Objednatele na adrese: 1. máje 34/120, 70300 
Ostrava .  

1.1.5. „Stavební povolení“ je pravomocné rozhodnutí příslušného správního orgánu, umožňující 
realizaci Stavby a stanovující podmínky jejího provedení, včetně v tomto rozhodnutí 
zahrnutých vyjádření účastníků příslušného správního řízení a dotčených orgánů a organizací. 

1.1.6. „Nabídka“ je souhrn jednotlivých a celkových výkonů, které budou provedeny k realizaci Díla 
Zhotovitelem a ocenění těchto výkonů, když souhrn a ocenění výkonů provedl Zhotovitel na 
základě podkladů předaných mu Objednatelem. 

1.1.7. „Občanský zákoník“ je zákon České republiky č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
účinném ke dni uzavření Smlouvy 

2. Základní ustanovení 

2.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o Dílo, na základě které se Zhotovitel zavazuje 
realizovat Dílo na Stavbě: „Zhotovení nástavby a spojovacího koridoru“ tak, aby toto Dílo 
sloužilo svému účelu, v rozsahu a kvalitě stanoveném Smlouvou, předanou projektovou dokumentací 
a z ní vycházející prováděcí dokumentace, Stavebním povolením a dalšími úředně stanovenými 
podmínkami pro provádění Stavby, dále normami, vztahujícími se k Dílu a/nebo jeho jednotlivým 
částem či prováděným výkonům a obecně závaznými právními předpisy.  

2.2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje po řádném plnění Zhotovitele k převzetí Díla a zaplacení 
ceny za jeho provedení, a to dle podmínek uvedených ve Smlouvě a dle příslušných ustanovení 
Občanského zákoníku. 



 

 

3. Předmět plnění Zhotovitele 

3.1. Předmětem plnění Zhotovitele dle této Smlouvy je zhotovení Díla – „Zhotovení nástavby a 
spojovacího koridoru“, spočívající v kompletním provedení Díla.  

3.2. Zhotovitel podpisem Smlouvy stvrzuje, že od Objednatele obdržel kompletní projektovou 
dokumentaci pro provedení Díla, spolu s dalšími stanovenými doklady a podklady pro provádění 
Stavby, a že Dílo na základě této dokumentace lze provést a Zhotovitel je schopen jej provést. 

3.3. Podklady pro provedení Díla jsou: 

3.3.1. Smlouva o Dílo 

3.3.2. Nabídka uchazeče z výběrového řízení pro projekt „Zhotovení nástavby a spojovacího 
koridoru“ 

3.4. Podklady uvedené v článku 3.3.1. až 3.3.2. jsou Přílohou Smlouvy.   

3.5. Zhotovitel se zavazuje k veškerým dodávkám a plněním, nezbytným k vybudování technicky 
bezvadného Díla na základě Smlouvy a jejích Příloh, při dodržení požadavků na provedení a kvalitu 
uvedených mj. ve výkazu výměr a popisu kvality provedení v projektu, popř. definovaných 
příslušnými technickými normami a předpisy. 

4. Termíny provedení Díla Zhotovitelem 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících termínech: 

4.1.1. Zahájení prací na realizaci Díla:  02. 05. 2014 

4.1.2. Řádné dokončení Díla:   29. 09. 2014 

4.1.3. Předání Díla objednateli:  30. 09. 2014 

4.2. Termínem dokončení Díla se rozumí termín protokolárního převzetí řádně dokončeného Díla 
Objednatelem, včetně odstranění vad a nedodělků Díla, tak jak je uvedeno v článku 11. Smlouvy. 

4.3. Objednatel může převzít od Zhotovitele řádně dokončené Dílo i před termínem dokončení 
sjednaném v článku 4.1.2. Smlouvy, tj. bez vad a nedodělků. 

4.4. V případě změn či rozšíření předmětu Díla formou objednávky Objednatele potvrzené Zhotovitelem 
a potvrzeného změnového listu je Zhotovitel povinen dodržet termíny plnění vyplývající 
z harmonogramu stavby a ze smluvních termínů, pokud hodnota takových prací nepřesáhne 10% 
z celkové ceny Díla bez DPH. Pokud taková okolnost nastane, bude uzavřen dodatek k této 
Smlouvě, jinak se má za to, že ke změně Smlouvy nedošlo. 



 

 

5. Cena za Dílo 

5.1. Cena za Dílo specifikované článkem 3. Smlouvy, provedené dle podmínek Smlouvy, byla 
stanovena dohodou Smluvních stran ve výši ceny ze závazné nabídky uchazeče z výběrového řízení 
pro projekt „Zhotovení nástavby a spojovacího koridoru“: ..................................Kč, 
nezahrnující DPH, slovy: …………………………….. korun českých. Cena je stanovena jako 
cena pevná a konečná a nejvýše přípustná a ustanovení Občanského zákoníku umožňující 
Zhotoviteli jednostranně navýšit cenu Díla se nepoužijí. 

5.2. Zhotovitel tímto zaručuje Objednateli, že před stanovením ceny za Dílo, jak je tato cena stanovena 
v článku 5.1. Smlouvy, provedl všechny odhady, ocenění, měření, kalkulace anebo odhady každého 
a všech množství, jednotek anebo prvků, zahrnutých do dodávky Díla dle článku 3. Smlouvy a/nebo 
uvedených jinde ve Smlouvě. V cenách výkonů jsou zahrnuty veškeré hlavní, vedlejší a jiné 
náklady, služby, rizika cenová i vyplývající z vlastní realizace, změny zákonů a předpisů v průběhu 
realizace, které jsou nutné k jejich odborně technickému provedení. 

5.3. Zhotovitel rovněž odpovídá za provedení Díla za cenu stanovenou dle článku 5.1. Smlouvy a 
zavazuje se mobilizovat, nad rámec stanovené ceny za Dílo, jakékoliv zdroje, prostředky anebo 
krytí podobného charakteru, pokud se toto navýšení prokáže nezbytné ve smyslu nedostatku 
zaručení Zhotovitele dle článku 5.2. Smlouvy nebo jako nezbytné pro včasné a řádné dokončení a 
předání Díla Objednateli. 

5.4. K ceně Díla, uvedené v článku 5.1. Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty 
v souladu se zákonem v účinném znění, k datu předání a převzetí Díla, případně v souladu s 
právním předpisem, který uvedený zákon nahradí.  

5.5. Cena za Dílo, tak jak je uvedena v článku 5.1. Smlouvy, je platná po celou dobu realizace Díla. 

6. Změny Díla 

6.1. V případě Objednatelem vyžadovaných dodatečných výkonů, změn provedení Díla, popřípadě 
jiných změn plnění Zhotovitele, u kterých se Zhotovitel bude domnívat, že mu z nich vzniknou vůči 
Objednateli další nároky na plnění nad rámec sjednané ceny za Dílo nebo na změnu termínu 
dokončení Díla a/nebo Dílčích termínů provádění Díla dle harmonogramu postupu prací, popřípadě 
jiné nároky, seznámí Zhotovitel Objednatele písemně, ještě před zahájením prací spojených se 
změnou sjednaného plnění, s těmito svými dalšími nároky formou návrhu změnového listu.  

6.2. Změnový list dle článku 6.1. Smlouvy musí obsahovat: 

6.2.1. Výši nárůstu resp. snížení nákladů na cenu Díla, které představují změny výkonů (prací a 
dodávek) dle požadavku ve smyslu článku 6.1. 

6.2.2. Termín provedení výkonů dle změnového listu, včetně dopadu na termín dokončení Díla  
6.2.3. Další skutečnosti podstatné pro rozhodnutí o změně nebo předložení dodatku Smlouvy 

6.3. V případě, že Smluvní strany dosáhnou shody o změně plnění Zhotovitele, připraví Zhotovitel 
písemný návrh dodatku Smlouvy, který se po odsouhlasení návrhu Objednatelem a signaci oběma 
Smluvními stranami stane závazným pro obě Smluvní strany. 



 

 

6.4. Kalkulace ceny za případné dodatečné výkony Zhotovitele bude provedena v cenové úrovni shodné 
s cenovou úrovní použitou pro výpočet ceny Díla dle Smlouvy a s použitím shodné cenové 
konstrukce.  

6.5. Zhotovitel provede Objednatelem požadované výkony, jiná provedení nebo jiné změny plnění dle 
článku 6.1., po obdržení zadání Objednatele k takovým výkonům ve formě potvrzeného změnového 
listu, dle kterého bude vypracován příslušný dodatek Smlouvy. 

6.6. Provede – li Zhotovitel jakékoliv dodatečné výkony, jiná provedení nebo jiné změny plnění, bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele ve formě potvrzeného změnového listu, nemá za 
žádných okolností nárok na jejich úhradu ani změnu sjednaného termínu dokončení Díla dle článku 
4.1.2. Smlouvy a/nebo Dílčích termínů provedení Díla dle harmonogramu postupu prací. 

6.7. Objednatel je kdykoliv oprávněn snížit rozsah Díla snížením nebo vypuštěním položek výměr nebo 
vypuštěním jakékoliv části Díla z předmětu plnění Zhotovitele dle Smlouvy. O cenu nerealizované 
části díla bude snížena cena Díla uvedená v článku 5.1. Smlouvy. 

6.8. O veškerých skutečnostech, které ovlivní provádění Díla, cenu Díla nebo termín jeho dokončení 
a/nebo Dílčí termíny provedení Díla, nebo které budou mít za následek vznik dalších nákladů 
Zhotovitele, a které nebylo možno rozumně předvídat, je Zhotovitel povinen bezodkladně 
informovat Objednatele.  

7. Platební podmínky  

7.1. Vyúčtování díla: 

7.1.1. Dílo bude vyúčtováno jednou fakturou vystavenou Zhotovitelem po Předání a Převzetí Díla 
Objednatelem. Nejpozději do 14 (čtrnácti) dnů od Předání a Převzetí Díla Objednatelem podle 
článku 11 Smlouvy Zhotovitel předloží Objednateli návrh konečného vyúčtování a detailní 
podpůrné dokumenty, v němž budou uvedeny: 

7.1.1.1. konečná cena všech prací, provedených v souladu se Smlouvou, 

7.1.1.2. všechny další částky, na něž si Zhotovitel podle Smlouvy činí nárok, 

7.1.2. Do 14 (čtrnácti) dnů od převzetí všech podkladů podle článku 7.1.1, nejdříve však den po 
datu úplného dokončení Díla, Objednatel vydá Zhotoviteli Osvědčení pro konečnou platbu, v 
němž budou uvedeny: 

7.1.2.1. konečná cena Díla (se započítáním všech případných Změn, pokut a srážek 
schválených Objednatelem v souladu s touto Smlouvou), a 

7.1.2.2. částka, kterou má na základě Smlouvy uhradit Objednatel Zhotoviteli, po odečtení 
všech částek, které Objednatel již případně uhradil nebo na které má Objednatel vůči 
Zhotoviteli nárok. 

7.1.3. Pokud Osvědčení nebude vydáno nebo Objednatel neprojeví písemně nesouhlas s konečným 
vyúčtováním v souladu s článkem 7.1.1. ani do 45 dnů od převzetí všech podkladů podle 
článku 7.1.1, má se za to, že konečné vyúčtování Zhotovitele dle článku 7.1.1 je zpracováno 
řádně a považuje se za odsouhlasené. 



 

 

7.2. V rámci návrhu konečného vyúčtování Zhotovitel poskytne Objednateli písemné čestné prohlášení 
o tom, že: 

7.2.1. částka konečné platby představuje úplné a konečné vyrovnání všech částek, na něž má 
Zhotovitel podle Smlouvy nárok, s tím, že toto potvrzení o vyrovnání nabývá účinnosti až po 
úhradě platby, na níž má Zhotovitel nárok na základě Osvědčení pro konečnou platbu. 

7.2.2. Zhotovitel vyřešil veškeré závazky a pohledávky v rámci svého subdodavatelského a 
dodavatelského systému v jakémkoli vztahu k Dílu. Prohlášení bude (mimo jiné) obsahovat 
konstatování, že jakýkoli materiál, výrobek a/nebo zařízení, užitý při zhotovení Díla, byl řádně 
zaplacen a není zde již žádný finanční ani jiný nárok subdodavatelů ani jiných dodavatelů na 
jimi dodané a/nebo zabudované materiály, výrobky a/nebo zařízení. 

7.2.3. Dílo je prosto jakýchkoliv práv a nároků třetích osob.  

7.3. V případě, že Objednatel nesouhlasí nebo nemůže potvrdit jakoukoliv část návrhu konečného 
vyúčtování, předloží Zhotovitel takové další informace a učiní takové změny v návrhu, které jsou 
požadovány Objednatelem. Zhotovitel poté připraví a předloží Objednateli  konečné vyúčtování 
tak, jak bylo odsouhlaseno. 

7.4. Částka splatná Zhotoviteli v souladu s Osvědčením pro konečnou platbu vystaveným 
Objednatelem a v souladu s podmínkami této Smlouvy, bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli 
do  30  dnů po vystavení Osvědčení pro konečnou platbu a doručení daňového dokladu – faktury 
Zhotovitele Objednateli. Daňový doklad – faktura Zhotovitele bude vystavena na stejnou částku 
jako Osvědčení pro konečnou platbu. Pokud Objednatel neuhradí platbu v uvedeném termínu, 
mimo důvody uvedené v této smlouvě, je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,01  % z neuhrazené částky za každý den prodlení (počítáno od pátého dne prodlení) ode dne, 
kdy měla být platba provedena. 

7.5. V případě, že mezi Objednatelem a Zhotovitelem existují zřetelné rozpory o výši částky 
konečného vyúčtování Díla, doručí Objednatel do 7 (sedmi) dnů Zhotoviteli další Osvědčení pro 
dílčí platbu na ty části návrhu konečného vyúčtování (pokud existují), které nejsou předmětem 
sporu.  

7.6. Dílo nebude považováno za úplně dokončené do té doby: 

7.6.1. než bude Objednatelem písemně potvrzeno odstranění vad a nedodělků podle soupisu vad a 
nedodělků vyhotoveného v rámci Předání a převzetí Díla, a 

7.6.2. než budou odstraněny vady a nedodělky zjištěné při závěrečné prohlídce stavebním úřadem.  

7.7. Potvrzení o odstranění vad a nedodělků obdrží Zhotovitel písemně od Objednatele bezodkladně, 
nejdéle však do 15 dnů poté, co odstraní veškeré vady a nedodělky v souladu se soupisem vad a 
nedodělků, s uvedením data, ke kterému dokončil své povinnosti ohledně úplného dokončení Díla a 
řádně napravil veškeré závady na Díle. 

7.8. Za den zaplacení jakékoliv platby Objednatele Zhotoviteli je považován den, kdy platba byla 
odepsána z účtu Objednatele. 

 

8. Podmínky provedení Díla 
 



 

 

8.1. Zhotovitel provede a dokončí Dílo v rozsahu, kvalitě a termínech stanovených Smlouvou a jejími 
Přílohami a řádně dokončené Dílo předá Objednateli dle ustanovení článku 11. Smlouvy. 

 

8.2. Zhotovitel je povinen provádět Dílo odborně a s náležitou péčí, důkladností a odborností, v souladu 
se svými povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy a obecně platných právních předpisů. 

 

8.3. Zhotovitel je povinen před zahájením provádění Díla předložit Objednateli Plán řízení bezpečnosti 
a jakosti Díla.  Bez splnění ustanovení tohoto článku Smlouvy není možno zahájit provádění Díla 
či jednotlivé práce na Díle. Nebude – li ustanovení tohoto článku Smlouvy splněno a Zhotovitel 
přesto zahájí práce, nemá v případě jejich zastavení Objednatelem, z důvodů nesplnění ustanovení 
tohoto článku Smlouvy, nárok na změnu termínů dohodnutých ve Smlouvě. 

 

8.4. Zhotovitel je povinen k řádnému provedení Díla nasadit potřebný počet odborných pracovníků a 
k tomu příslušný počet pomocných pracovníků. Objednatel je oprávněn požadovat, aby pracovníci 
Zhotovitele, kteří nemají pro provádění Díla potřebnou kvalifikaci či potřebné znalosti byli 
z provádění Díla vyloučeni a nahrazeni kvalifikovanými silami. Stejné oprávnění má Objednatel i 
při zvlášť hrubém nebo opakovaném porušení pracovní kázně pracovníky Zhotovitele. 

 

8.5. Pokud Zhotovitel potřebuje pro provádění Díla jakékoli pomocné práce zednické, tesařské, 
lešenářské, truhlářské či jakékoliv jiné, jsou tyto beze zbytku zahrnuty v ceně Díla.  Totéž vždy 
však platí, že tyto práce jsou v předmětu Díla a ceně Díla Zhotovitele obsaženy. 

 

8.6. Zhotovitel jmenuje odpovědného stavbyvedoucího, který bude v pracovní dobu Zhotovitele 
přítomen na Staveništi a bude k dispozici Objednateli. Jméno odpovědného stavbyvedoucího, 
včetně telefonního spojení, bude Zhotovitelem zapsáno do stavebního deníku. Stejně bude 
postupováno v případě změny osoby odpovědného stavbyvedoucího. 

 

8.7. Zhotovitel provede veškeré geodetické vytyčovací a zaměřovací práce, nutné pro provedení Díla a 
dokumentaci jeho konečného provedení. Zhotovitel odpovídá za přesnost provedeného vytyčování 
a zaměřování. 

 

8.8. Zhotovitel jako původce odpadu je povinen zajistit nakládání s odpady, jejich evidenci a likvidaci 
tak, aby byla dodržena příslušná ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a vyhlášky  č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, včetně zařazování a kategorizace odpadů dle 
katalogu odpadů ve smyslu vyhlášky č. 381/2001 Sb., případně ostatní související předpisy. Na 
vyžádání Objednatele je Zhotovitel povinen splnění zákonných povinností ve vztahu k odpadům 
Objednateli doložit a prokázat.   

8.9. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby zhotovované Dílo i Staveniště byly stále čisté a uvolněné od 
přebytečných materiálů, suti a odpadů. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat na svůj 
náklad odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním Díla, neznečišťovat veřejné prostory 
a v případě jejich znečištění je neprodleně uklízet. 



 

 

8.10. Veškeré náklady Zhotovitele na úklidové práce, oddělení suti a odpadu, nakládku, uložení 
v kontejnerech, odvoz a poplatky za skladování, včetně závěrečného úklidu jsou součástí ceny 
Díla  

8.11. Nebudou – li povinnosti Zhotovitele dle článku 8.9. Smlouvy řádně splněny, pověří Objednatel 
bez dalších výzev třetí osobu k provedení v článku 8.9. Smlouvy uvedených činností, a to na 
náklady Zhotovitele. 

8.12. Zhotovitel je povinen zajistit po dobu provádění Stavby nezbytná opatření k ochraně proti hluku a 
prašnosti, způsobené prováděním Stavby. Zhotovitel je rovněž povinen neprodleně odstraňovat 
veškerá znečištění příjezdových komunikací, ke kterým dojde v souvislosti s prováděním Díla. 

8.13. Během provádění Stavby je Zhotovitel povinen chránit okolní objekty před jejich poškozením a 
znečištěním a provést opatření k zabránění vzniku škody třetím osobám. 

8.14. Zhotovitel je při provádění Díla povinen zajistit dodržování ustanovení veškerých předpisů 
týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví, předpisů požární ochrany, předpisů ochrany životního 
prostředí, jakož i dalších právních předpisů, vztahujících se k provádění Díla, platných v ČR 
v době provádění Díla. Zhotovitel je rovněž povinen zajistit veškerá potřebná bezpečnostní 
opatření k ochraně prováděného Díla, nezabudovaných materiálů, stejně jako všech strojů a 
zařízení používaných při provádění Díla. Uvedené ustanovení Smlouvy je Zhotovitel povinen 
zajistit i ve smluvních vztazích s případnými subdodavateli, a to ve shodném rozsahu. 

8.15. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých jmenovaných pracovníků (zástupci Objednatele) 
provádět průběžnou kontrolu provádění Díla Zhotovitelem. Za tímto účelem mají zástupci 
Objednatele kdykoliv umožněn přístup na místo provádění Díla. Zástupce Objednatele je 
oprávněn při zjištění vad v provádění Díla požadovat, aby Zhotovitel tyto vady odstranil a 
prováděl Dílo řádným způsobem. Odstranění takto zjištěných vad je Zhotovitel povinen zajistit na 
své náklady v přiměřené lhůtě určené zástupcem Objednatele. Zástupci Objednatele jsou rovněž 
ve smyslu ustanovení § 6 vyhlášky č. 324/1990 Sb. oprávněni dát příkaz k přerušení prací tehdy, 
je-li ohrožena bezpečnost prováděného Díla, životy nebo zdraví pracovníků na Stavbě, nebo 
hrozí-li vznik rozsáhlé škody a ohrožení osob v souvislosti s prováděním Stavby, a to až do doby 
odstranění závadného stavu Zhotovitelem. O všech skutečnostech uvedených v tomto článku 
Smlouvy bude vždy pořízen zápis do stavebního deníku. Zhotovitel nemá v souvislosti s takovým 
přerušením provádění Díla za žádných okolností nárok na změnu jakýchkoliv termínů provádění 
Díla či ceny Díla. 

8.16. Zjistí – li Objednatel v průběhu provádění Díla Zhotovitelem, že je ohroženo provedení Díla ve 
Smlouvou stanovených termínech, je oprávněn žádat na Zhotoviteli provádění prací o sobotách, 
nedělích či svátcích, stejně jako v prodloužených směnách tak, aby byly stanovené termíny 
dodrženy. Veškeré náklady s tímto spojené jsou plně k tíži Zhotovitele a Zhotovitel nemůže 
požadovat navýšení ceny Díla. 

8.17. Neprovede – li Zhotovitel odstranění vad prováděného Díla dle článku 8.15. Smlouvy nebo 
nepřijme – li opatření ke splnění stanovených termínů dle článku 8.16. Smlouvy je Objednatel 
oprávněn, po té, co Zhotoviteli poskytne dodatečnou přiměřenou lhůtu k nápravě stavu, zadat tyto 
práce třetí osobě, a to i bez souhlasu Zhotovitele, když cena Díla bude o rozsah takových prací 
snížena a pokud Objednateli vzniknou v souvislosti s tímto postupem finanční náklady, má 
Objednatel právo na jejich úhradu Zhotovitelem a Objednatel je oprávněn je započíst na 
úhradu kterékoliv platby, a to i dosud nesplatné, jenž poskytuje Zhotoviteli. Zároveň je 
Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.  



 

 

8.18. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele zápisem do stavebního deníku ke kontrole všech těch 
částí Díla, které mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 3 pracovní dny před 
termínem konání kontroly. Ke kontrole takových částí Díla předloží Zhotovitel veškeré výsledky 
o provedených zkouškách, jakosti použitých materiálů, certifikáty a atesty, této části Díla se 
týkajících.  

8.19. Na základě dohody Smluvních stran budou nejméně jednou za 15 dní konány pravidelné 
kontrolní dny provádění Díla, jejichž termín (den a čas konání) bude zapisován zástupcem 
Objednatele do stavebního deníku nejméně 3 pracovní dny před jejich konáním. Kontrolních dnů 
se účastní zástupci Objednatele, Zhotovitele, případně zástupce investora, architekt, projektant či 
vybraní subdodavatelé. Z kontrolního dne je vyhotovován zápis vypracovávaný Objednatelem, 
který podepíší všichni zúčastnění. Závěry z kontrolního dne jsou pro Objednatele i Zhotovitele 
závazné, avšak za žádných okolností nemohou měnit či doplňovat ustanovení Smlouvy. 

8.20. Pokud nejsou v projektové dokumentaci výslovně uvedeny materiály, výrobky, vybavení či jiné 
náležitosti, které mají být při provádění Díla použity, je Zhotovitel povinen při provádění Díla 
použít pouze ty materiály, výrobky, vybavení či jiné náležitosti, které mají takové vlastnosti, aby 
po celou dobu existence Stavby byla zaručena jejich mechanická pevnost, stabilita, požární 
bezpečnost a hygienické požadavky a další obvyklé vlastnosti. K veškerým materiálům, 
výrobkům, vybavení či jiným náležitostem použitým při provádění Stavby je Zhotovitel povinen 
doložit platné atesty, osvědčující možnost jejich použití v ČR. 

8.21. Objednatel je oprávněn vyžádat si od Zhotovitele předložení vzorků či katalogu vzorků 
vybraných materiálů, výrobků, vybavení či jiných náležitostí, které nejsou výslovně 
specifikovány projektovou dokumentací. Zhotovitel předkládá tyto vzorky v dohodnuté lhůtě před 
jejich zabudováním, vždy tak, aby bylo možné jejich posouzení vhodným způsobem. Objednatel 
je povinen se k předloženému vzorku vyjádřit do sedmi dnů od jeho předložení. Nevyjádří – li se, 
má se za to, že předložený vzorek schválil k zabudování do Stavby. 

8.22. Veškeré škody, které budou způsobeny použitím materiálů, výrobků, vybavení či jiných 
náležitostí neodpovídajících Smlouvě, včetně jejích Příloh musí Zhotovitel bezodkladně opravit 
vlastním nákladem. 

8.23. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu přezkoumat veškeré prováděcí podklady, předané 
mu Objednatelem a sdělit Objednateli veškeré nedostatky či chyby zjištěné přezkoumáním těchto 
podkladů, spolu s návrhem na odstranění případných nedostatků nebo vad resp. návrhem na 
zlepšení. 

8.24. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení Díla, jestliže 
takovou nevhodnost zjistí. Z upozornění musí zcela zřejmě vyplývat, že použití takové věci či 
splnění takového pokynu může mít za následek nemožnost dokončení Díla nebo vadu/y 
dokončeného Díla. Jestliže Zhotovitel tuto svou povinnost splní, neodpovídá za nemožnost 
dokončení Díla nebo vadu/y dokončeného Díla. Nesplní – li Zhotovitel povinnost uvedenou 
v tomto článku Smlouvy, odpovídá za vady Díla způsobené použitím nevhodných věcí, 
předaných mu Objednatelem nebo pokynů daných mu Objednatelem. 

8.25. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele dle článku 8.24. Smlouvy zásadně před započetím 
příslušných prací. Nestane – li se tak, nevznikají mu v souvislosti s nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem žádné nároky. 



 

 

8.26. Zhotovitel je rovněž povinen se před začátkem provádění Díla či jeho části přesvědčit o řádném 
stavu výkonů, které byly provedeny jinými subjekty, nezávislými na Zhotoviteli, a na veškeré 
případné vady či nedostatky Objednatele upozornit. Stejnou povinnost má rovněž v případě, 
jestliže má pochybnosti o pokynech a/nebo dodávkách či výkonech subjektů nezávislých na 
Objednateli, které mohou ovlivnit provádění Díla. 

8.27. Zhotovitel zajistí provedení veškerých zkoušek týkajících se Díla, pokud obecně závazné 
předpisy a normy, stavební povolení nebo stanoviska oprávněných institucí stanoví provedení 
takových zkoušek, s tím že výsledek těchto zkoušek musí být vyhovující. Zhotovitel dále zajistí 
veškeré potřebné posudky, provozní řády, revize, atesty, pevnostní zkoušky, osvědčení či jiné 
potřebné dokumenty, týkající se Díla. Všechny zkoušky a revize budou provedeny před zakrytím 
příslušných věcí či prací. Zhotovitel provádění zkoušek a revizí oznámí s předstihem alespoň 3 
pracovních dnů zástupci Objednatele s tím, že tento se má právo těchto revizí a zkoušek účastnit. 

8.28. Objednatel předá Zhotoviteli pracoviště určené pro provádění Díla, o čemž bude zástupci 
Smluvních stran sepsán zápis. Objednatel rovněž poskytne Zhotoviteli na základě jeho požadavku 
za úhradu provizorní zásobování vodou a el. proudem a prostory zařízení staveniště.  

8.29. V případě účasti více subjektů na provádění Stavby, jejichž činnost je na sobě závislá, zavazuje se 
Zhotovitel přijmout taková opatření, aby nedošlo ke kolizi vzájemných činností, poškození cizích 
činností a rovněž se zavazuje přijmout opatření k ochraně vlastních prací. Zhotovitel je povinen 
podřídit se koordinačním požadavkům Objednatele, a to bez nároku na změnu sjednané ceny Díla 
či termínů provedení Díla. 

8.30. Veškeré škody způsobené Zhotovitelem třetím osobám je povinen tento nahradit. 

8.31. Zhotovitel rovněž odpovídá za ztrátu, odcizení, poškození či zničení jakékoliv zabudované části 
Díla, a to až do předání Díla. Pokud je to dle uvážení Zhotovitele nutné, zajistí nezbytnou 
ochranu předmětu Díla jeho zakrytím či jiným vhodným způsobem tak, aby do okamžiku předání 
a převzetí byla zajištěna jeho kvalita a povrchová úprava. Tato opatření nejsou za žádných 
okolností důvodem pro navýšení ceny Díla. 

8.32. Objednatel neodpovídá za jakoukoliv ztrátu, odcizení či poškození strojů, pracovního zařízení či 
materiálu Zhotovitele. 

9. Stavební deník 
 

9.1. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění Díla řádně vést stavební deník a zapisovat do něj 
denně všechny údaje důležité pro plnění Smlouvy, pro řádné provádění Díla, jeho bezvadnou 
funkci a vyúčtování ceny Díla, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění 
případných odchylek od projektové dokumentace, materiálu, použitých technologiích a 
nasazených mechanismech, stavu pracovníků, klimatických podmínkách, prováděných 
zkouškách, přerušení prací a jejich důvodech a dalších významných skutečnostech týkajících se 
provádění Díla. Stavební dozor Objednatele či Objednatel je povinen zápisy ve stavebním deníku 
potvrdit svým podpisem a je oprávněn připojovat k nim svá stanoviska a činit další zápisy, které 
souvisejí s plněním Smlouvy a/nebo prováděním Díla.  

9.2. Do stavebního deníku jsou rovněž zapisovány údaje o veškerých pracích a rozsahu těchto prací, 
které nelze později jinak zjistit. Takové práce musí být ve stavebním deníku potvrzeny stavebním 
dozorem Objednatele a zároveň Objednatelem. 



 

 

9.3. Stavební deník bude veden v originále a bude uložen na Stavbě u stavbyvedoucího Zhotovitele, a 
to tak, aby byl kdykoliv na požádání k dispozici stavebnímu dozoru Objednatele a Objednateli. 

9.4. Zhotovitel je povinen každý pracovní den předložit stavebnímu dozoru Objednatele zprávu o 
provádění prací předešlého dne, pokud to bude vyžadovat. 

9.5. Do  stavebního deníku jsou oprávněni provádět zápisy : 

9.5.1. za  Objednatele   –   bude určeno zápisem do stavebního deníku 

9.5.2. za Zhotovitele – bude určeno nejpozději při předání staveniště a odpovědné osoby 
budou zapsány ve stavebním deníku 

9.6. Každá změna konkrétní osoby oprávněné k provádění zápisů do stavebního deníku musí být 
v něm zaznamenána. 

 

10. Subdodávky části Díla 
 

10.1. Zhotovitel je povinen provádět Dílo sám na vlastní účet. K převedení provedení části Díla 
subdodavateli je třeba předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

10.2. Převede–li Zhotovitel, po souhlasu Objednatele, provedení části Díla subdodavateli odpovídá za 
řádné plnění Díla stejně, jako kdyby příslušné plnění prováděl sám, zejména je povinen 
kontrolovat použitý materiál či dodávky subdodavatelů, jejich úplnost, vlastnosti, použitelnost 
apod. Případnou náhradu škody je oprávněn požadovat Objednatel vůči Zhotoviteli i přes 
skutečnost provedení části Díla subdodavatelem.  

 

11. Předání Díla 
 

11.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným provedením a předáním Objednateli 
v souladu s ustanovením Smlouvy. Dílo se považuje za řádně a včas dokončené, bylo – li 
provedeno v souladu s touto Smlouvou a má vlastnosti stanovené právními předpisy, Smlouvou, 
stanovenou projektovou dokumentací, Stavebním povolením a příslušnými normami. Zhotovitel 
není povinen převzít Dílo, které má vady, a to ani drobné vady nebránící samy o sobě nebo ve 
spojení s jinými užívání Díla funkčně či esteticky ani jeho užívání neomezují.  

11.2. Zhotovitel oznámí Objednateli dokončení Díla a navrhne termín konečného předání Díla 
Objednateli. 

11.3. Po dohodě Smluvních stran o termínu předání Díla se na místě Stavby uskuteční předání Díla 
Zhotovitelem a jeho přejímka Objednatelem. Objednatel je rovněž oprávněn oznámit Zhotoviteli, 
že před převzetím Díla bude provedena technická předpřejímka Díla, jejímž účelem bude kontrola 
provedení a funkčnosti Díla a zjištění případných nedostatků Díla (vady a nedodělky), které je 
třeba odstranit do termínu předání Díla. 

11.4. Po zahájení předávacího řízení předá Zhotovitel Objednateli dokladovou část, týkající se Díla, 
zahrnující: 

11.4.1. projektovou dokumentaci se zakreslením Zhotovitelem provedených   změn Díla, a 
to 2 x na CD a 4 x v tištěné formě, 



 

 

11.4.2. zápisy o provedených zkouškách a revizích a jejich úspěšném výsledku, 

11.4.3. kopii stavebního deníku, 

11.4.4. Prohlášení o shodě na materiály dodávané zhotovitelem. 

11.5. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami ve dvojím vyhotovení sepsán protokol, ve 
kterém bude dokumentováno provedení Díla, včetně uvedení případných vad a nedodělků, 
s uvedením termínů pro jejich odstranění Zhotovitelem. Vykazuje – li Dílo vady či nedodělky, 
považuje se za řádně dokončené a předané, až po sepsání zápisu o odstranění všech vad či 
nedodělků uvedených v předávacím protokolu, za předpokladu, že se na Díle neprojeví žádné 
další vady či nedodělky, jinak až po sepsání zápisu o odstranění všech vad či nedodělků, pokud se 
Smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

11.6. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele okamžikem podpisu předávacího protokolu 
oběma Smluvními stranami, za předpokladu, že Dílo nevykazuje žádné vady či nedodělky, jinak 
až podpisem protokolu o odstranění všech vad a nedodělků oběma Smluvními stranami, 
nedohodnou – li se Smluvní strany písemně jinak. 

11.7. Objednatel není povinen převzít od Zhotovitele Dílo, které vykazuje jakékoliv vady či nedodělky.  

11.8. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost v rámci předání Stavby a 
případně rovněž v kolaudačním řízení, a to zejména včasným poskytnutím nutných dokladů či 
dokumentace. 

11.9. Do doby odstranění všech vad a nedodělků není Objednatel v prodlení s úhradou konečné faktury 
dle článku 7.4.  nebo kteréhokoli svého závazku vůči Zhotoviteli. 

 

12. Vady Díla a záruky za Dílo 
 

12.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo v době předání má a po stanovenou dobu bude mít vlastnosti 
stanovené obecně závaznými předpisy, normami, projektem a touto Smlouvou, případně 
vlastnosti obvyklé. 

12.2. Zhotovitel poskytne Objednateli záruku za dokončené Dílo ve smyslu ustanovení článku 12.1. 
Smlouvy. Záruční lhůta je stanovena v délce trvání 60 měsíců ode dne termínu předání Stavby 
Objednateli. Na technologická  zařízení, vybavení školicího střediska a jakékoliv další  části díla, 
kde poskytuje výrobce dobu kratší, pak platí tato doba, která však nesmí být kratší než 24 měsíců. 

12.3. Vady Díla, které se projeví v záruční době, uplatní Objednatel u Zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, nejpozději do ukončení běhu záruční lhůty, a to písemným oznámením, 
doručeným Zhotoviteli. Objednatel je oprávněn žádat odstranění vady ve formě: 

12.3.1. přiměřené slevy z ceny Díla,  

12.3.2. opravou vadné části Díla, 

12.3.3. výměnou vadné části Díla,  

12.4. V případě, že Objednatel nebude žádat odstranění vady přiměřenou slevou z ceny Díla je 
Zhotovitel povinen reklamované vady Díla bezplatně odstranit opravou či úpravou vadné části 
Díla. Práce na odstranění reklamovaných vad je Zhotovitel povinen zahájit bez zbytečného 



 

 

odkladu po obdržení reklamace, nejpozději však do 24 hodin a ukončit je v co možná nejkratším 
termínu, který bude Smluvními stranami písemně dohodnut. Práce na odstranění reklamovaných 
vad bránících v užívání díla nebo jeho části je Zhotovitel povinen zahájit nejpozději do 12 hodin 
po obdržení reklamace a tyto reklamované vady odstranit nejpozději do 24 hodin. Uvedená 
ustanovení platí tehdy, pokud se Smluvní strany pro konkrétní případ nedohodnou jinak.  

12.5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad, nebo pokud Zhotovitel 
odmítne reklamované vady odstranit, je Objednatel oprávněn tyto odstranit na vlastní náklad a 
Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, a to do 14 dnů 
od jejich písemného uplatnění Objednatelem.  

12.6. Po dobu odstraňování vady opravou neběží záruční lhůta dle článku 12.2. Smlouvy, týkající se 
vadné části Díla a pro tuto část Díla se o dobu odstraňování vady prodlužuje záruční lhůta. 
V případě odstraňování vady výměnou části Díla plyne pro vyměňovanou část Díla nová záruční 
lhůta dle článku 12.2. Smlouvy. 

 

13. Smluvní pokuty, úroky z prodlení 
 

13.1. V případě prodlení Zhotovitele s termínem řádného dokončení Díla dle článku 4.1.2. této 
Smlouvy uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,-Kč za každý, byť i jen 
započatý den prodlení. 

13.2. Neodstraní–li zhotovitel vady díla odhalené při předání díla v dohodnutém termínu, má 
objednatel právo účtovat smluvní pokutu za každou neodstraněnou vadu a den prodlení. 
Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši  25 000,- Kč za každou vadu, a 
byť i jen započatý den prodlení. 

13.3. V případě prodlení Zhotovitele s termíny nenastoupení na odstraňování vad, zahájení prací nebo 
dokončení prací na odstranění vad Díla, uplatněných v záruční lhůtě, tak jak jsou tyto termíny 
stanoveny v článku 12.4. Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 25 000,- Kč za každou vadu, a  byť i jen započatý den prodlení. Stejnou výši sankce je 
Objednatel oprávněn účtovat za prodlení s dohodnutým termínem u odstranění kolaudačních vad, 
které jsou na straně Zhotovitele. 

13.4. V případě prodlení Zhotovitele s předložením plánů BOZ, jakosti a dalších dokumentů 
požadovaných dle této Smlouvy v požadovaném termínu, uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní 
pokutu 10 000,- Kč za každý případ. 

13.5. V případě porušení podmínek BOZ uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 
15 000,- Kč za každý případ. V případě opakovaného porušení podmínek BOZ uhradí zhotovitel 
objednateli 20 000,- Kč za každý případ. 

13.6. V případě vykonávání močení a vylučování exkrementů pracovníků Zhotovitele mimo určená 
místa uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý případ. 
V případě opakovaného porušení uhradí Zhotovitel Objednateli 20 000,- Kč za každý případ. 
V případě znečištění staveniště či Díla samotného zajistí Zhotovitel na své náklady úklid a 
dezinfekci znečištěných prostor. 

13.7. V případě, že Zhotovitel nevyklidí staveniště ve smluvně či jinak dohodnutém termínu zaplatí 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý, byť jen započatý, den prodlení. 

13.8. Objednatel má na základě dohody Smluvních stran nárok jakoukoliv smluvní pokutu započíst na 
cenu Díla, kteroukoliv dílčí fakturu Zhotovitele, a to i tehdy jestliže tyto pohledávky Zhotovitele 
nejsou dosud splatné.  



 

 

13.9. Vznik nároku na úhradu jakékoliv smluvní pokuty dle Smlouvy ani její úhrada nemá vliv na 
nárok Objednatele na náhradu škody a náhrada škody není výší smluvní pokuty nijak omezena a 
nezapočítává se na náhradu škody. 

13.10. V případě prodlení Objednatele s úhradou oprávněného platebního dokladu Zhotovitele uhradí 
Objednatel Zhotoviteli sjednaný úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý, byť i 
jen započatý, den prodlení. 

13.11. V případě, že Zhotovitel neplní ve sjednané době úkoly stanovené mu z kontrolního dne, uhradí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý úkol a započatý den 
prodlení. 

13.12. Veškerá ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách trvají i po zrušení Smlouvy. 

 

14. Odstoupení od Smlouvy 
 

14.1. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy, a to zcela i částečně, případně může nechat na 
náklady Zhotovitele dokončit Dílo či jakoukoliv jeho část třetím osobám, jestliže: 

14.1.1. Zhotovitel, přes opakované písemné upozornění (postačí zápisy do stavebního deníku) 
Objednatele, provádí Dílo v hrubém rozporu se Smlouvou, zejména používá na zhotovení 
Díla materiály a zařízení, které jsou v rozporu s požadovanou kvalitou Díla; 

14.1.2. hospodářská situace Zhotovitele nebo jeho subdodavatele, činí zcela zřejmě 
nepravděpodobným splnění jeho závazků vyplývajících ze Smlouvy; 

14.1.3. Zhotovitel vstoupil do likvidace; 

14.1.4. vůči Zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení, 

14.1.5. Zhotovitel je v prodlení s dílčími termíny provádění Díla. 

14.2. Zhotovitel má právo odstoupit od Smlouvy, jestliže je Objednatel v prodlení s placením dle této 
Smlouvy oprávněné platby Zhotoviteli o více než 60 dnů, ačkoliv na toto prodlení byl 
Objednatel Zhotovitelem písemně upozorněn, pokud nebude Smluvními stranami dohodnuto 
jinak. 

14.3. Ustanoveními článku 14.1. a 14.2. Smlouvy není nijak dotčeno právo Smluvních stran odstoupit 
od Smlouvy z důvodů stanovených zákonem.  

14.4. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a být doručeno druhé Smluvní straně, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení tohoto písemného oznámení. 

14.5. Dojde–li  ke skutečnosti odstoupení od Smlouvy jednou ze Smluvních stran, bude Zhotovitelem 
předáno Objednateli Staveniště v termínu do 14-ti dnů ode dne, kdy nastaly účinky odstoupení 
od Smlouvy jednou ze Smluvních stran.  

14.6. Veškeré následky odstoupení od Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. 

 



 

 

15. Pojištění 
 

15.1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu realizace Stavby sjednáno pojištění Díla. Doklad o 
tomto pojištění a jeho úhradě je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději do 15 dnů 
po uzavření Smlouvy. Pojistná smlouva tvoří přílohu ke Smlouvě o Dílo. 

15.2. Pokud Zhotovitel nepředloží doklad o pojištění do 15 dní po uzavření Smlouvy resp. pojištění 
nepředloží vůbec, je Objednatel oprávněn bez dalšího pojistit takovou část Díla sám a náklady 
s tím spojené započítat proti plnění Zhotoviteli. Výše úhrady je stanovena tak, že částka bude 
odpovídat alikvotní části z celkové pojistky ve vztahu k ceně Díla Zhotovitele. 

 

16. Obchodní styk a kontakty 
 

16.1. Ve vztazích Objednatele a Zhotovitele je závaznou pouze písemná forma. Ujednání či jakákoliv 
vzájemná korespondence nemá mít dle dohody Smluvních stran jakýkoliv vliv na závazky z této 
Smlouvy a ust. § 1744 občanského zákoníku se neaplikuje.  

16.2. Objednatel a Zhotovitel je povinen se účastnit kontrolních dnů či případných koordinačních 
porad prostřednictvím s věcí plně seznámeného zástupce (pracovníka). 

 

17. Obchodní tajemství a důvěrné informace 
 

17.1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace, které o sobě získají v souvislosti se Smlouvou 
budou považovat za obchodní tajemství a budou s nimi zacházet v souladu s § 504  a 
souvisejících Občanského zákoníku. 

 

18. Další práva a povinnosti Zhotovitele 
 

18.1. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že má v držení veškerá povolení a licence, jež jsou nezbytné 
ke zhotovení Díla, a že tato povolení jsou postačující k tomu, aby mohl Dílo zahájit, zhotovit a 
řádně dokončit. 

18.2. Zhotovitel je povinen ve všech záležitostech vyplývajících z této Smlouvy dodržovat všechna 
ustanovení rozhodného práva a veškerých vyhlášek, výnosů a nařízení veřejnoprávních orgánů, 
příslušných ve vztahu k Dílu a/nebo Staveništi, jakož i poskytovat oznámení a platit poplatky 
vyžadované těmito ustanoveními, vyhláškami, výnosy a nařízeními. 

18.3. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit tuto Smlouvu 
nebo jakoukoliv její část, ani žádný prospěch či zájem v této Smlouvě či na základě této 
Smlouvy nebo pohledávku za Objednatelem na třetí osobu. 



 

 

18.4. Při porušení těchto povinností shora je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 500 000,-Kč (pětsettisíckorunčeských) za každé porušení a současně nahradit veškeré 
vzniklé škody bez ohledu na povinnost Zhotovitele zaplatit smluvní pokutu. 

18.5. Zhotovitel je povinen řádně a včas zhotovit a dokončit Dílo a odstranit jeho vady a nedodělky v 
přesném souladu se Smlouvou a k plné spokojenosti Objednatele. Zhotovitel je povinen řídit se 
a dodržovat pokyny Objednatele a/nebo Zástupce Investora ve všech záležitostech, týkajících se 
Díla. Zhotovitel bude přijímat pokyny k provádění Díla pouze od Objednatele a/nebo Zástupce 
Objednatele a Technického dozoru (nebo od osoby jím určené). 

18.6. Zhotovitel prohlašuje, že pečlivě a s odbornou péčí prostudoval Zadání Objednatele a 
související doplňující informace poskytnuté Objednatelem a vzal v úvahu, že množství a 
výměry uvedené v Dokumentaci jsou pouze informativní povahy a že Dílo je bezvadně 
realizovatelné. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel nepřijme Zhotovitelovy reklamace, 
vzniklé z nedostatečného popisu Díla v Zadání Objednatele a v Dokumentaci. 

18.7. Zhotovitel prohlašuje, že provedl řádnou inspekci a průzkum staveniště, jeho okolí, podmínek 
na technologické vybavení a nároky na veškeré vybavení školicího střediska, a že získal a řádně 
prověřil veškeré potřebné informace v souvislosti s ním (včetně všech informací obdržených od 
Objednatele) a je dostatečně obeznámen: 

(a) se stavem a povahou Staveniště a jeho okolí, včetně podpovrchových podmínek a 
případného znečištění životního prostředí, 

(b) s klimatickými podmínkami na Staveništi, 

(c) se správností geodetických podkladů a geodetických zaměření, 

(d) s rozsahem a povahou prácí a materiálů, nezbytných ke zhotovení a dokončení Díla a 
odstranění jeho vad a nedodělků, 

(e) se způsobem přístupu a příjezdu na Staveniště a s prostorem pro zařízení Staveniště, 
které může potřebovat, 

(f) s požadavky na úroveň technologického a dalšího vybavení, požadovaném 
Objednatelem v zadávací dokumentaci 

Zhotovitel prohlašuje, že získal všechny nezbytné informace s ohledem na výše uvedené, pokud 
jde o rizika, nepředvídatelné události a veškeré další okolnosti, jež mohou mít vliv na jeho 
činnost a které by mohly ovlivnit jeho Nabídku Zhotovitele a shledává je vyhovujícími. 

18.8. Zhotovitel je povinen zkontrolovat veškeré položky zadávací dokumentace, vyhotovené, 
poskytnuté nebo schválené Objednatelem, před zadáním objednávek a/nebo zahájením prací. 
Zhotovitel je povinen neprodleně Objednatele Písemně informovat o všech chybách, 
nedostatcích, vadách nebo jiných závadách, které zjistí při výše zmíněné kontrole této 
Dokumentace, specifikace a podkladů a při provádění Díla.  

18.9. Zhotovitel přebírá v souladu s rozhodným právem a s ohledem na zvolené technologie výstavby 
plnou odpovědnost za vhodnost a bezpečnost veškerých činností a postupů, stejně jako nářadí, 
stavebních mechanismů a Vybavení Zhotovitele na Staveništi.  

18.10. Za části trvalých staveb a dočasných staveb a jejich změny, projektované Zhotovitelem, nese 
plnou odpovědnost Zhotovitel bez ohledu na odsouhlasení Objednatele. Zhotovitel předá 
Objednateli k odsouhlasení: 



 

 

(a) veškeré výkresy, specifikace, výpočty a další informace, jež budou požadovány 
Objednatelem ohledně vhodnosti a přiměřenosti návrhu, 

(b) Dokumentaci Zhotovitele, 

(c) postupy jakosti a BOZ prací, 

(d) manuály/řády k provozu a údržbě spolu s dokumentací skutečného provedení Díla 
tak podrobné, aby umožňovaly Objednateli provoz, údržbu, demontáž a opětovnou 
montáž, úpravy a přestavbu Díla. 

Souhlas Objednatele nijak nezbavuje Zhotovitele jeho odpovědnosti na základě této Smlouvy.  

18.11. Závazná forma komunikace je zápis ve stavebním deníku, zápis z kontrolního dne, případně 
doporučený dopis. 

18.12. Objednatel si vyhrazuje právo provedení kontroly v průběhu zpracování Díla, a to na 
kontrolních dnech na Stavbě. Odpovědní zástupci obou Smluvních stran se budou zúčastňovat 
pravidelných kontrolních dnů konaných vždy minimálně jednou za 15 dní. Každá ze Smluvních 
stran má právo kdykoliv svolat mimořádný kontrolní den. Zhotovitel je povinen se účastnit 
kontrolních dnů ode dne zahájení provádění Díla až do celkového předání Díla (popř. až do dne 
odstranění poslední vady Díla). 

18.13. Kontrolní dny jsou kontrolní, koordinační a plánovací schůzky. Kontrolní dny budou sloužit 
k výměně informací o průběhu plnění Smlouvy, k předkládání a schvalování materiálů a 
k přijímání opatření ohledně dalšího plnění Smlouvy, která budou po jejich přijetí pro obě 
smluvní strany závazná. Během každého kontrolního dne bude Objednatel pořizovat „zápis 
z Kontrolního dne“, který bude všemi stranami schválen, pokud Objednatel nerozhodne jinak. 
Pokyny Objednatele v zápisech z kontrolního dne budou pro Zhotovitele závazné, avšak 
nebudou žádným způsobem měnit tuto Smlouvu nebo její upravené znění. 

18.14. Nevyplývá-li z povahy věci nebo dohody Smluvních stran něco jiného, považují obě strany 
lhůtu do konání dalšího řádného kontrolního dne za přiměřenou k vyjádření ke všem 
materiálům, které byly předloženy nejpozději při předcházejícím kontrolním dni. 

18.15. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, bude Zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

18.16. Zhotovitel odpovídá: 

(a) za ověření skutečného stavu a podmínek na Stavbě; 

(b) za ověření plánovaného stavu; 

(c) za správnost polohy, úrovní, rozměrů a vytyčení všech částí Díla; 

(d) za zajištění všech nezbytných nástrojů, zařízení a pracovních sil v souvislosti s výše 
uvedenými odpovědnostmi; 

(e) za zajištění pravidelných oficiálních kontrol, které bude Zhotovitel zajišťovat na 
vlastní náklady, originály zpráv z těchto kontrol předá zástupci Objednatele. 

(f) za správnost úrovně, kompletnosti a funkčnosti dodávek technologického a 
veškerého dalšího vybavení školicího střediska 



 

 

Pokud kdykoli v průběhu provádění Díla vznikne chyba v poloze, úrovni, rozměrech, vytyčení 
nebo úrovně vybavení kterékoli části Díla, pak Zhotovitel na vlastní náklady tuto chybu opraví k 
plné spokojenosti zástupce Objednatele. 

18.17. Zhotovitel po celou dobu provádění Díla a odstraňování jeho vad a nedodělků (do dne úplného 
dokončení Díla): 

(a) odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob na Staveništi a bude udržovat 
Staveniště a Dílo (pokud není dokončeno a užíváno Objednatelem) v náležitém stavu 
tak, aby těmto osobám nehrozilo nebezpečí, a dále zajistí, aby všechny osoby na 
Staveništi byly řádně instruovány a plnily veškeré pokyny k bezpečnosti podle 
rozhodného práva či vydaná zástupcem Objednatele, 

(b) odpovídá za ochranu majetku a požární ochranu Díla, materiálů, zařízení a 
Staveniště, včetně zařízení a dodávek subdodavatelů, a zajistí na vlastní náklady 
všechna nezbytná bezpečnostní opatření v souladu s rozhodným právem, 

(c) nese nebezpečí za škody vzniklé jeho činností na jakékoliv části Díla, zařízení a 
materiálu až do doby převzetí bezvadného Díla Objednatelem. Zhotovitel rovněž 
nese nebezpečí za škody vzniklé na zařízení, strojích, nástrojích a jiných věcech, 
které má k provádění Díla. 

(d) učiní všechna potřebná opatření pro ochranu veřejnosti a životního prostředí na 
Staveništi i mimo něj a k zamezení škody na veřejném majetku, proti zasahování do 
práv třetích osob mimo jiné následkem znečištění, hluku, vibrací, prachu nebo jiných 
příčin, vznikajících v důsledku jeho činnosti; 

(e) učiní taková opatření, aby vzdušné emise, hodnoty hluku a vibrací, povrchově 
vypouštěná voda, odpadní voda a průmyslový odpad ze Staveniště, vznikající 
následkem provádění Díla, nepřesáhly hodnoty předepsané zákonem a/nebo 
místními orgány. Zhotovitel v této souvislosti zprostí Objednatele jakýchkoliv 
nároků třetích osob a případných závazků vůči nim,  

18.18.  Objednatel zajistí pro zhotovitele na své náklady dodávky elektřiny, vody a dalších médií na 
Staveniště po celou dobu provádění Díla a odstraňování jeho vad a nedodělků. Zhotovitel se 
zavazuje zajistit úsporu odebíraných energií, přičemž v případě zajištění nadbytečného plýtvání 
vzniká Objednateli nárok na úhradu nákladů spojených s dodávkami těchto médií.  

18.19. Veškeré činnosti nezbytné k provedení Díla a odstranění jeho vad a nedodělků budou prováděny 
tak, aby zbytečně nekolidovaly nebo zbytečně obtěžovaly veřejnost nebo třetí osoby. Zhotovitel 
zajistí Objednatele proti veškerým nárokům, řízením, škodám, nákladům, poplatkům a výdajům 
vzniklým z těchto záležitostí nebo v souvislosti s nimi, pokud za ně Zhotovitel nese 
odpovědnost. 

18.20. Během provádění Díla je Zhotovitel povinen na staveništi a v jeho okolí (včetně veřejných 
ploch) udržovat pořádek a čistotu a bude na své náklady a nebezpečí průběžně odklízet a 
odvážet ze Staveniště veškerý stavební odpad, suť a Zařízení Zhotovitele, které již nejsou 
potřebné, a bude je ukládat pouze na místa k tomu určená. Pokud tak Zhotovitel neučiní i přes 
upozornění Zástupce Objednatele, mohou být odklízecí a úklidové práce provedeny na náklady 
Zhotovitele. 

18.21. Zhotovitel 20 dní před zahájením prací jednotlivých subdodávek oznámí toho definitivního 
subdodavatele, kterého hodlá využít pro plnění Díla a to za účelem písemného schválení 



 

 

Objednatelem. Současně s tímto oznámením zašle i návrh příslušné servisní smlouvy, která 
bude v souladu s článkem 12 této Smlouvy. Pokud bude pro Objednatele návrh servisní 
smlouvy neakceptovatelný a ve lhůtě 15(patnáct) dní nedojde k dohodě o jejím znění, má 
Objednal právo odmítnout tohoto subdodavatele.  

18.22. Objednatel v rámci možností daných velikostí Staveniště zajistí na Staveništi dostatečné 
skladovací prostory pro vybavení a materiály Zhotovitele a subdodavatelů, které jsou potřebné a 
nezbytné pro řádné provedení a dokončení Díla. Ostrahu staveniště si zajišťuje sám Zhotovitel. 

18.23. Před vystavením Předávacího protokolu Zhotovitel odklidí a odveze z části Staveniště, k němuž 
se Předávací protokol vztahuje, veškeré vybavení Zhotovitele a všechen nadbytečný materiál, 
stavební odpad a dočasné stavby všeho druhu, které již nejsou třeba, a zanechá tuto část 
Staveniště a Díla volnou a řádně uklizenou k plné spokojenosti zástupce Objednatele. 

18.24. Zhotovitel zprostí Objednatele veškerých nároků v důsledku porušení patentových práv, práv k 
užitným vzorům, ochranným známkám nebo obchodní firmě nebo jiných chráněných práv ve 
vztahu k zařízení Zhotovitele, materiálu nebo zařízení užívaném pro Dílo, nebo v souvislosti s 
ním, jakož i proti veškerým škodám, nákladům, poplatkům a výdajům vzniklým z těchto 
záležitostí nebo v souvislosti s nimi s výjimkou případů, kdy je toto porušení způsobeno 
použitím projektové dokumentace poskytnuté Objednatelem. V případě, že Zhotovitel zjistí 
rozpor projektové dokumentace s rozhodným právem, je povinen na tento rozpor Objednatele 
bez odkladu upozornit písemným zápisem do stavebního deníku a na nejbližším kontrolním dni. 

18.25. Zhotovitel je povinen vést stavební deník (obsahující nejméně ty údaje, jež se vyžadují podle 
rozhodného práva), v němž budou denně zaznamenány prováděné práce, jejich místo, nasazení 
pracovníků a další údaje. Stavební deník podepíší Zhotovitel a zástupce Objednatele. Shodným 
zápisem Smluvních stran ve stavebním deníku nedochází ke změně Smlouvy. Podepsaná kopie 
stavebního deníku bude na konci každého týdne předávána zástupci Objednatele. Stavební deník 
není určen pro oznamování změn dle článku 6. Pokud jedna ze stran s obsahem zápisu ve 
stavebním deníku nesouhlasí, musí do 15. dnů, kdy se dozvěděla o tomto zápisu, či se o něm 
dozvědět mohla, dát druhé straně své vyjádření. Jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. 

18.26. Zhotovitel nejpozději k datu podpisu Smlouvy vyhotoví a předá zástupci Objednatele ke 
schválení Plán zajištění jakosti včetně plánu zajištění BOZP a požární bezpečnosti. 

18.27. Zhotovitel je povinen učinit veškerá nezbytná opatření na ochranu Díla, materiálů a zařízení 
před klimatickými vlivy, deštěm, vodou, větrem, sněhem, mrazem, atd. Rozumí se, že 
Zhotovitel zahrnul do nabídky veškerá mechanická opatření (ochranné zástěny, závěsy, plachty, 
předěly apod.), organizační opatření (vytápění stavby za nízkých teplot apod.) a jiná v úvahu 
přicházející opatření k zabránění škod, a náklady na tato opatření jsou součástí smluvní ceny. 
Veškeré škody vzniklé následkem výše uvedených faktorů budou napraveny Zhotovitelem, a to 
bez prodlení a na jeho vlastní náklady. Jakékoliv zpoždění Díla způsobené klimatickými vlivy 
nebude považováno za událost z vyšší moci (Vis major) a nebude zakládat důvod pro 
prodloužení termínu dokončení Díla. 

18.28. Zhotovitel si zajistí na své náklady dodatečné plochy mimo Staveniště, jež potřebuje pro účely 
provádění Díla. 

18.29. Zhotovitel je povinen po dobu provádění Díla řádně ochraňovat a udržovat v provozu všechna 
existující vedení, potrubí, kabely a chráničky na Staveništi a v jeho okolí. Zhotovitel neprodleně 
na své náklady opraví a/nebo uhradí veškeré škody, způsobené Zhotovitelem či jeho 
Subdodavateli, včetně případných pokut a dalších poplatků, a neprodleně oznámí poškození 
Zástupci Objednatele. 



 

 

18.30. Smluvní strany se dohodly, že promlčecí doba pro práva vzniklá z této smlouvy se prodlužuje 
na 6 /šest/ let. 

18.31. Zhotovitel není oprávněn započítat jakýkoliv nárok vzniklý vůči Objednateli z této smlouvy 
proti svému dluhu vůči Objednateli, byť by takovou pohledávku nabyl postoupením.  

 

19. Závěrečná ustanovení 
 

19.1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci Smluvních stran.  

19.2. V náležitostech, které nejsou touto Smlouvou včetně všech jejích jednotlivých Příloh výslovně 
řešeny, platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku v platném znění ke dni uzavření 
Smlouvy. V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy platí ustanovení Smlouvy před všemi 
Přílohami a dále ustanovení Přílohy Smlouvy s nižším pořadovým číslem má přednost před 
ustanovením Přílohy s vyšším pořadovým číslem. 

19.3. Smluvní strany se zavazují pokusit se vždy smírného vyřešení sporů ze Smlouvy. Nedojdou – li 
Smluvní strany k smírnému vyřešení věci, rozhodne na návrh jedné z nich soud k rozhodování 
věcně a místně příslušný dle ustanovení zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších změn a doplnění. 

19.4. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv 
ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, 
účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení Smlouvy. Jakákoliv vada této Smlouvy, 
která by měla původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena výkladem 
této Smlouvy, který musí respektovat ujednání a zájem Smluvních stran.  

19.5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodného obsahu, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

19.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto Přílohy: 

 

Příloha č. 1 Nabídka  uchazeče  z výběrového  řízení  pro  projekt  „Zhotovení nástavby a spojovacího 
koridoru“ 

Příloha č. 2 Pojistná smlouva Zhotovitele 

Příloha č. 3 Výpis z obchodního rejstříku Zhotovitele 

 

20. Závěrečná prohlášení Smluvních stran 
 

20.1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato Smlouva byla sepsána 
dle jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

20.2. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této Smlouvy připojují osoby 
oprávněné jednat jménem Smluvních stran, po jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční 
podpisy. 



 

 

 

V Ostravě, dne ……………………………..   V……………….., dne…………………. 

 

                    Objednatel Zhotovitel 

      

 

 

.........................................................  ......................................................... 

FRANTIŠEK PETERKA 

  Jednatel       
 


		2014-03-25T22:39:12+0100
	Ing. František Peterka




